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دولــت خبــررسیــده

بینالملل

رییس جمهور برگزاری اجلاس ســران سازمان همکاری 
اســلامی را گامــی دیگــر در راســتای تــلاش بــرای توقف 

جنایات رژیم صهیونیستی دانست.
به گزارش خبرگزاری مهر، در جلسه بعد از ظهر یک شنبه 
هیأت دولت که به ریاســت ســید ابراهیم رئیســی برگزار 
شــد، وزیر امور خارجه گزارشــی جامــع از آخرین اوضاع 
غزه و نیز اقدامات جمهوری اســلامی ایران برای تسریع 

در توقف جنایات رژیم صهیونیستی ارائه کرد.
آقــای امیــر عبداللهیان از عملیــات طوفــان الاقصی به 
عنوان ضربه کاری نظامی، امنیتی و سیاسی فلسطینیان 
تحت محاصره نوار غزه به رژیم صهیونیستی یاد و خاطر 
نشــان کرد: تأثیرات این ضربه به حدی اســت که برخی 
محافل آمریکایی آن را فروپاشــی امنیتی و سیاســی این 

رژیم توصیف کردند.
وزیــر امــور خارجه افــزود: با وجود تقلای ماشــین جنگی 
رژیم صهیونیستی با مدیریت سیاسی، رسانه ای و امنیتی 
آمریکا برای اعاده حیثیت از دست رفته، ابتکار عمل در 
میــدان همچنــان در اختیار مجاهدیــن جریان مقاومت 
است و تحرک اخیر رژیم صهیونیستی برای نفوذ به غزه 
تاکنون با شکســت و تلفات ســنگین مواجه شده است و 
بر اســاس ارزیابی رهبران مقاومت، در صورت اســتمرار 
این وضعیــت بی تردید غــزه به باتلاقی بــرای فرورفتن 

نظامیان صهیونیست تبدیل خواهد شد.
در ادامه رئیس جمهور با بیان اینکه فلســطینیان ساکن 
غزه در عین مظلومیت با اقتدار در مقابل جنایات سبعانه 
رژیم صهیونیســتی ایســتادگی کردند همــت مجاهدان 
مقاومت در دفع حمله صهیونیســت ها به غزه را، خلق 
حماسه ای بزرگ توصیف کرد که دومین شکست بزرگ 
را طــی چنــد هفته اخیر بر رژیم صهیونیســتی شکســتی 

حتی سنگین تر از شکست اول تحمیل کرد.
رئیســی در ادامــه بــا تاکید بــر حمایت همه مســلمانان 
و انســان های آزاده از مظلومیــت مــردم فلســطین، رأی 
مثبت کشورها به قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل 

متحد در محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی با وجود 
تهدیدها و تطمیع های گســترده نظام سلطه را دستاورد 
مهمــی دانســت و تصریــح کــرد: تلاش بــرای برگــزاری 
اجلاس ســران سازمان همکاری اســلامی گامی دیگر در 
راســتای تلاش بــرای توقف جنایات رژیم صهیونیســتی 

است که تا حصول نتیجه باید ادامه یابد.
رئیــس جمهــور در ادامه ســخنانش با تبریــک انتصاب 
شایســته آقایان فتاح و دهقان به ریاســت ســتاد اجرایی 
فرمان امام )ره( و نیز بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی، 
از تلاش ها و ابتکارات ارزشمند مخبر در سال های تصدی 
مسئولیت ستاد اجرای فرمان امام )ره( و توجه ویژه این 
نهــاد در این دوره به توســعه مناطق محــروم قدردانی و 
ابراز امیدواری کرد که همکاری های ستاد اجرایی فرمان 
امام )ره( و بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی با دولت در 

دوره جدید نیز به نحو احسن جریان داشته باشد.
رئیســی در بخــش بعدی ســخنانش با اشــاره به کاهش 
نرخ رشــد نقدینگی از بــالای ۴۰ درصد در شــهریور ۱۴۰۰ 
به حدود ۲۶/۵ درصد در شهریور ۱۴۰۲، آن را دستاوردی 
مهم دانست و اظهار داشت: دولت مردمی تلاش کرده 
به ویژه در سال »مهار تورم و رشد تولید« رشد نقدینگی را 
بــه عنوان یکی از علل اصلی تــورم کنترل کرده و در عین 
حال از تولید نیز حمایت به عمل آورد تا مهار تورم نه با 

رکود، بلکه با ارتقای تولید محقق شود.
تقدیر مجدد از کســب جایگاه دوم ورزشکاران کشورمان 
در رقابت هــای پارآســیایی هانگژو چین و تشــکر از همه 
دیگــر  از  کشــورمان  یابــان  تــوان  تیــم  دســت اندرکاران 

محورهای سخنان رئیس جمهور در جلسه امروز بود.
در این جلســه همچنین وزرای ورزش و جوانان و تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی بــه ارائه گزارش هــای جداگانه ای از 

دستاوردها و اقدامات خود پرداختند.
بر اســاس گــزارش آقای کیومرث هاشــمی وزیــر ورزش 
و جوانــان موفقیت بی ســابقه و کســب جایــگاه دوم تیم 
توان یابــان کشــورمان در رقابت هــای پارآســیایی هانگژو 
چیــن در حالــی به دســت آمــد که ایــن تیــم کیفی ترین 
کاروان ورزشــی کشــور پس از پیروزی انقلاب اسلامی بود 
که با اعزام ۲۱۰ ورزشکار متشکل از ۱۲۸ ورزشکار مرد و ۸۲ 
ورزشــکار زن، توانست ۱۳۱ مدال کسب کرده و در جایگاه 

دوم رقابت ها قرار گیرد.
ســید صولت مرتضوی وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
نیز در این جلســه از آمادگی ۱۰۰ درصدی اســتان ها برای 
پیوســتن به اجــرای طرح کالابرگ و مشــارکت بیش از ۵ 
میلیون خانوار در این طــرح با رضایتمندی ۹۰ درصدی 
خبــر داد و گفــت: این طرح با نظارت و پایش مســتمر از 
ســوی شرکت های دانش بنیان به پیش می رود و با توجه 
به زیرساخت های ایجاد شده و اطلاع رسانی خوب انجام 

شده توفیقات خوبی در اجرای آن داشته ایم.
وزیر تعاون همچنین با اشــاره به برنامه منسجم دولت 
برای رفع سوءتغذیه کودکان و نیز کمک به رفع سوءتغذیه 
مادران باردار و منابع پیش بینی شده برای آن در بودجه 
ســنواتی اظهار داشت: روز گذشته برای نخستین بار ۱۲۳ 
هــزار و ۵۷۸ کودک از یارانه یک میلیون تومانی که برای 
رفع سوءتغذیه کودکان در نظر گرفته شده بهره مند شدند 
و همچنین طرح کمک به رفع ســوءتغذیه مادران باردار 
نیز در دســتور کار اســت تا با همکاری نهادهای حمایتی 

کمک های ویژه ای در اختیار آنان قرار گیرد.

به گزارش ایسنا، جلسه بررسی و پیگیری مصوبات سفر 
رئیس جمهور به مشــهد مقدس در ایام شــهادت امام 
رضا )ع( و تشــکیل کارگروه زیارت، به ریاســت محســن 
منصــوری معــاون اجرایــی رییس جمهور و سرپرســت 
نهاد ریاســت جمهــوری درباره پیگیــری تکمیل هر چه 
سریعتر آزادراه حرم تا حرم و همچنین راه اندازی قطار 

سریع السیر تهران - مشهد برگزار شد.
  محســن منصوری در این جلسه، تکمیل پروژه آزادراه 
حــرم تــا حــرم را از اولویت هــای مهم دولت دانســت و 
گفــت: رئیس محترم جمهور تاکید بســیاری بر تکمیل 
پروژه مذکور دارد. بنابراین ضرورت دارد این جلسات تا 
حصول نتیجه و تأمین اعتبار به صورت ماهانه تشکیل 

شود.
معــاون اجرایــی رئیــس جمهــور بــا تاکیــد بــر حضــور 
بخــش خصوصی در پروژه آزادراه حــرم تا حرم، افزود: 
دستگاه های متولی باید با برنامه های کارشناسی نسبت 
به ترسیم مسیر کوتاه تر یا اصلاح واریانت برای احداث 

آزادراه ظرف یک ماه اقدام کنند.
  منصوری در ادامه افزود: همچنین با توجه به اهمیت 
پــروژه لازم اســت کــه صنــدوق  مشــارکت مردمــی نیز 
تشکیل شود؛ البته در صورت لزوم نسبت به اخذ مجوز 

خاص برای تأمین منابع اقدام خواهیم کرد.

معــاون اجرایــی رئیــس جمهــور در بخــش دیگــری از 
ســخنان خود، تصریح کرد: لازم اســت ســازمان برنامه 
و بودجــه نســبت به تخصیص کامل ســهم خــود برای 
پرداخت به پروژه آزادراه حرم تا حرم در اولین فرصت 
اقــدام کند و نســبت به فــروش اوراق مشــارکت دولتی 
جهت تأمین مالی این پروژه بررسی لازم را انجام دهد.

 منصــوری ادامــه داد: همچنین اســتانداری خراســان، 
زمین مناسب جهت اخذ مصوبه مولدسازی، به منظور 

تامین منابع آزادراه را شناسایی و اعلام نماید.
سرپرســت نهاد ریاســت جمهوری با بیــان اینکه پروژه 

آزادراه حــرم تــا حــرم یکــی از بزرگتریــن پــروژه هــای 
عمرانی تاریخ کشــور اســت، افزود: اتمام ایــن پروژه به 
۸۰ هــزار میلیــارد تومــان اعتبــار نیــاز دارد. وی در مورد 
پروژه قطار سریع السیر تهران- مشهد هم گفت: مساله 
حمل و نقل برای تســهیل زیارت دارای اولویت اســت. 
بنابراین کارگروهی ۵ نفره متشکل از معاونت اجرایی، 
شرکت راه آهن، وزارت نفت، سازمان برنامه و بودجه و 
اســتانداری خراسان باید نســبت به رصد دائم موضوع 
و پیگیــری وظایف محوله در جلســات تا حصول نتیجه 
اقــدام کنند. معاون اجرایی رئیس جمهــور در پایان به 
توســعه طرح های عمرانی اطراف حــرم مطهر رضوی 
اشــاره کرد و گفت: به منظور ســاخت پارکینگ از وزارت 
کشــور مجــوز لازم بــرای فــروش اوراق مشــارکت بافت 

فرسوده اخذ خواهد شد.
اجرای آزادراه حرم تا حرم در مهر ماه سال ۸۹ با هدف 
اتصال قم به خراســان رضوی از مســیر اســتان سمنان 
در دســتور کار قــرار گرفــت. پــروژه ای کــه در ســال ۸۹ با 
مشــارکت قــرارگاه خاتم الانبیــاء )ص( شــروع ودر ســه 
قطعه تعریف شد، قطعه نخست قم تا گرمسار، قطعه 
دوم گرمســار تا ســمنان و قطعه سوم سمنان به مشهد 
آزادراهی با مســافت ۹۸۰ کیلومتــر که ۲۲۳ کیلومتر آن 

در جغرافیای خراسان رضوی واقع شده است.

دبیرکل مجمــع جهانی بیداری اســلامی گفت: آمریکا 
مشوق و شریک اصلی جنایاتی است که صهیونیست ها 

در غزه انجام می دهند.
به گزارش خبرگزاری مهر، علی اکبر ولایتی در همایش 
»غــزه، نماد پیــروزی و مقاومت«، گفــت: منطقه غرب 
آســیا و جهــان اســلام در مقطــع کنونــی در وضعیــت 
اســتراتژیک  و  بی ســابقه  نبــرد  و  دارد  قــرار  حساســی 
گروه های مقاومت فلسطینی در سرزمین های اشغالی 
کــه در پاســخ بــه چندین دهــه جنایــات رژیــم آپارتاید 
و  درخشــان  بــرگ  اجراســت،  حــال  در  صهیونیســتی 
پرافتخــار دیگــری بــر مبارزات ملــت فلســطین افزوده 
اســت.وی افزود: قضایای فلســطین اشــغالی امروز دو 
وضعیت متضاد دارد؛ از یکســو شاهد درخشش اقتدار 
و قــدرت گروه های مقاومت فلســطینی و از ســوی دیگر 
نسل کشی رژیم فاشیستی و کودک کش صهیونیستی در 
آنجا هستیم. دبیر کل مجمع جهانی بیداری اسلامی با 
بیــان اینکــه عملیات طوفان الاقصــی که تمــام ارکان و 
شاکله های تشــکیل دهنده ی خانه ی سست و عنکبوتی 
رژیم تروریستی صهیونیســتی را در نوردیده و صدمات 
غیرقابــل ترمیــم بــه آن وارد کرده اســت، تصریح کرد: 
این عملیات نشــانه عزت، اقتدار و ایســتادگی در مقابل 
رژیم جنایتکاری است که در ۷۵ سال گذشته از هرگونه 

جنایت و کشتار علیه ملت فلسطین دریغ نکرده است؛ 
این، دســت قدرت خداوند قاهر و قادر مطلق اســت که 
از آستین ملت فلسطین بیرون آمده و موجودیت رژیم 
شــرور و اشــغالگر صهیونیســتی را که مهم تریــن پروژه 
نظــام ســلطه و اســتکبار در قلب جهان اســلام اســت، 
در تنگنــای راهبــردی قــرار داده اســت. ولایتــی افــزود: 
رخدادهــای امــروز در ســرزمین های اشــغالی قطعــاً از 
طــول عمر رژیم اشــغالگر قدس به طــور قابل توجهی 
خواهد کاســت و فروپاشــی آن را نزدیک تر خواهد کرد. 
دبیــرکل مجمــع جهانــی بیــداری اســلامی تاکیــد کرد: 
بــه همان انــدازه کــه نبــرد گروه هــای مبارز فلســطینی 
بــرای دفاع از خــود در برابر رژیم صهیونیســتی قانونی 

و مبتنــی بر قواعد شــناخته شــده ی حقــوق بین الملل 
اســت، اقدامات رژیم نژادپرســت صهیونیستی در غزه 
کــه همــه از ابعــاد آن مطلع هســتید، کامــلًا مخالف با 
قواعد حقوق بشر و مصداق بارز نسل کشی است. آنچه 
رژیم صهیونیســتی در غــزه مرتکــب می شــود، فراتــر از 

جنایت جنگی و جنایت علیه بشریت است.
ولایتی با اشــاره به این نکته که نسل کشی در غزه، بدون 
حمایــت آمریــکا و دولت هــای اروپایــی، حتــی یک روز 
هــم دوام نمــی آورد؛ افزود: آمریکا »مشــوق و شــریک 
اصلی« جنایاتی است که صهیونیست ها در غزه انجام 
می دهنــد. بــدون حمایــت آمریــکا، موجودیتــی به نام 
رژیم صهیونیستی بیش از چند هفته قابل دوام نخواهد 
دیپلماتیــک،  سیاســی،  بی دریــغ  حمایت هــای  بــود؛ 
رسانه ای، مالی و همچنین کمک های نظامی، امنیتی و 
دفاعی آمریکا »عامل اصلی« حیات رژیم صهیونیستی 
و روشن ماندن موتور کشتار و جنایات شنیع اشغالگران 
در نوار غزه و کل ســرزمین های اشــغالی است. آمریکا، 
اروپــا، شــورای امنیــت و همچنیــن ســایر ســازمان های 
بین المللی و حقوق بشــری که هر کدام با رویکردهایی 
خاص اعم از حمایت، شراکت، جانبداری و انفعال، در 
جنایات و نسل کشی صهیونیست ها در غزه نقش دارند، 

باید پاسخگوی عملکرد خود در این زمینه باشند.

رییسی در جلسه هیات دولت:

 اجلاس سازمان همکاری اسلامی 
گامی دیگر برای توقف جنایات در غزه است

معاون رئیس جمهور خبر داد

 تشکیل صندوق پروژه مشارکت خصوصی 
برای تکمیل آزادراه حرم تا حرم

ولایتی:

آمریکا مشوق و شریک اصلی جنایات 
صهیونیست ها در غزه است

آگهی تجدید مزایده عمومی

شهرداری نصیر شهر

شهرداری نصیر شهر در نظر دارد به استناد مجوز شورای اسلامی نصیر شهر واگذاری بهره برداری از 
زمین فوتبال چمن مصنوعی پارس نصیر شــهر به همراه پارکینگ مجاور به بخش خصوصی به صورت 

اســتیجاری بــا اعتباری به مبلغ 1/440/000/000ریــال از محل اعتبارات داخلی و از طریق برگــزار تجدید مناقصه عمومی 
به پیمانکار واجد شــرایط و دارای گواهینامه صلاحیت و رتبه بندی معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاســت جمهوری 
واگذار نماید لذا از کلیه متقاضیان واجد شــرایط دعوت به عمل میآید تا ســاعت 12 روز سه شنبه 1402/08/16با مراجعه 
به سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد به آدرس:www.setadiran.ir نسبت به مشاهده جزئیات و تهیه اسناد مزایده 

عمومی و حداکثر تا ساعت 12 روز شنبه مورخ: 1402/08/27نسبت به ثبت پیشنهادهای خود اقدام نمایند. 

شهرداری نصیرشهر

 ضمناً هزینه چاپ آگهی در روزنامه به عهده برنده مزایده می باشد.
 شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است. 
 سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج می باشد.

 انتشار نوبت اول: 1402/08/09
  انتشار نوبت دوم: 1402/08/16



 تحلیل »جمله« از اظهارات عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
مبنی بر کمبود 250 میلیون مترمکعب گاز در زمستان و ناترازی شدید برای چند سال آینده؛ رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست  جمهوری:

ایرانیان خارج از کشور پاره تن این 
کشور هستند

     رئیس مرکز ارتباطات مردمی با حضور در وزارت خارجه، 
جویای روند اقدام برای درخواست های ایرانیان خارج از 
کشــور شــد و با تعدادی از مراجعین دیــدار و گفت و گو 

کرد.
حجت الاسلام احمد صالحی رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست  
جمهوری صبح دوشــنبه در ادامه نظارت های میدانــی و بازدیدهای 
ســرزده از روند خدمت رسانی به مردم در وزارتخانه ها و دستگاههای 
مختلــف در وزارت امــور خارجــه حضــور یافــت و از نزدیــک نحــوه 
پاســخگویی و تکریم مردم و کیفیت و ســرعت پیگیری درخواست ها 
و ســوالات آنان را بررســی کرد. حجت الاســلام صالحی در این بازدید 
ســرزده ضمن گفــت  و گو با شــهروندانی کــه برای دریافــت خدمات 
کنســولی به شــورای عالی امور ایرانیان خارج از کشــور و میز ارتباطات 
مردمــی ارائه خدمات به هموطنان مراجعه کرده بودند از نزدیک در 
جریــان میزان رضایتمنــدی آنان از روند امور و نحوه رســیدگی ها قرار 

گرفت.
رئیــس مرکــز ارتباطــات مردمی در ادامه طی نشســتی با تعــدادی از 
معاونــان و مدیران کل وزارت امور خارجه جمهوری اســلامی ضمن 
تقدیر از اقدامات تحولی وزارتخانه در دولت سیزدهم بر ارتقاء کیفیت 
سامانه های خدمت رسانی به مردم و همچنین تسهیل امور و سرعت 
بخشیدن به فرایند حصول نتیجه درخواست ها و سوالات مردم تاکید 

کرد.
حجت الاســلام صالحی بیان کرد: ایرانیان در سراســر نقاط دنیا فارغ 
از هر دیدگاهی متعلق به این آب و خاک هســتند و همچون ســاکنان 
ایــران از پشــتیبانی و حمایــت و خدمــات بی شــائبه دولــت مردمــی 
ســیزدهم برخوردارنــد. وی افزود: ایرانیان خارج از کشــور پاره تن این 
کشــورند و سوای آنانی که دست به دست دشمنان ملت داده و علیه 
مردم خیانت و جنایت مرتکب شدند در پناه و حمایت دولت مقتدر 

جمهوری اسلامی ایران قرار دارند.
رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری تاکید کرد: این سلسله 
بازدیدهای ســرزده وهدفمند با رویکــرد نظارت دقیق میدانی و همه  
جانبه مرکز ارتباطات مردمی بر تمامی مبادی و کانال هایی است که 
وزارتخانه ها و دســتگاههای اجرایی از طریق آنها مشــغول رسیدگی و 

پاسخگویی به مردم شریف هستند.

آمادگی ۲۴ ساعته هوانیروز ارتش 
برای انجام عملیات های مختلف

     جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان این که 
»هوانیروز ارتش ۲۴ ساعته قابلیت انجام عملیات های 
مختلــف را دارد«، گفت: اقتدار نیروهای مســلح ایران، 

خوشایند دوستان و موجب خشم دشمنان است.
به گزارش از ارتش،  امیر سرتیپ نصیرزاده با اشاره به رزمایش اقتدار 
۱۴۰۲ نیــروی زمینــی ارتــش اظهار کــرد: اقتدار نیروهای مســلح برای 
دوســتان ایران اسلامی خوشایند اســت و برای دشمنان، عصبانیت و 

ناراحتی را به همراه دارد.
وی بــا بیــان این که »رزمایش هــا به منظور افزایش تــوان رزمی نیروها 
برگزار می شود«، افزود: نیروهای مسلح کشور افزایش توان رزمی خود 
را در رزمایش ها و میدان های واقعی نبرد به منصه ظهور می گذارند و 

آمادگی خود را برای مقابله با هرگونه تهدیدی نشان می دهند.
وی به اشــاره به دســتاوردهای بزرگ هوانیروز در بخش های مختلف 
و بالگــردی اظهار کــرد: در رزمایش اقتــدار ۱۴۰۲ نیروی زمینی ارتش، 
عملیات بالگردهای هوانیروز در شب با موفقیت بالایی انجام گرفت؛ 

اقدامی که در گذشته برای ما امکان پذیر نبود.
جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تأکید کرد: در این رزمایش از 
ســلاح های هوشمند، نقطه زن و دوربرد استفاده شد و هوانیروز نشان 

داد که ۲۴ ساعته قابلیت انجام عملیات های مختلفی دارد.

قالیباف: آرمان علی وردی چهره 
شاخص شهدای امنیت است

     رئیس مجلس شــورای اسلامی گفت: آرمان علی وردی 
چهره تابناک و شاخص شهدای امنیت است؛ معجزه 
خــون آرمان هــا شــاید همین باشــد کــه آنانی که ســال 
گذشته خیال خام نابودی ایران را در سر می پروراندند، 

امسال خود در معرض نابودی اند.
محمدباقــر قالیباف با انتشــار عکســی در صفحه اینســتاگرام خود از 
مراسم تجلیل از خانواده شــهید آرمان علی وردی در یادواره شهدای 

باغ فیض تهران، نوشت:
»آرمــان علــی وردی عزیز چهــره تابناک و شــاخص شــهدای امنیت 
اســت. چشــمان آرمــان، حتــی در عکس هــا و تصاویــرش، حاکــی از 
خلــوص و اســتواری و باورمندی عمیق به وعده الهی اســت. معجزه 
خون آرمان ها شــاید همین باشد که آنانی که سال گذشته خیال خام 
نابودی ایران عزیز ما را در ســر می پروراندند، امســال خود در معرض 
نابودی اند. شهادت او را در سالگرد آسمانی شدن بار دیگر به خانواده 
گرامی او تبریک و تســلیت می گویم و امیــدوارم روح بلند او میهمان 

اولیای الهی باشد.«

دادستان تهران به دلیل نشر 
اکاذیب علیه ۷ سلبریتی و یک 

فعال رسانه ای اعلام جرم کرد
     به گزارش از  قوه قضاییه، دادســتان تهران به اتهام نشر 
اکاذیب رایانه ای و نشــر مطالب بدون سند علیه هفت 
ســلبریتی و یک فعال رســانه ای علام جرم کرد و برای 

آن ها پرونده قضایی تشکیل داد.

در گفت وگویی تلفنی صورت گرفت؛

رایزنی امیرعبداللهیان و فیصل بن 
فرحان درباره آخرین تحولات غزه

      وزیــران امــور خارجــه ایــران و عربســتان در گفت وگویی 
تلفنــی بــر ضــرورت اقــدام جمعــی منطقــه ای و بین 
المللی برای توقف فوری حملات علیه غیرنظامیان در 
غــزه تاکید کردنــد. حســین امیرعبداللهیان وزیــر امور 
خارجه کشــورمان و فیصل بن فرحان وزیر امور خارجه عربســتان در 

خصوص آخرین تحولات غزه گفت وگو کردند.
در این گفت وگوی تلفنی و در ادامه رایزنی های مستمر تهران و ریاض، 
وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و عربستان آخرین تحولات 

فلسطین را مورد بحث و تبادل نظر قرار دادند.
ضــرورت اقــدام جمعی منطقــه ای و بین المللی بــرای توقف فوری 
حملات علیه غیرنظامیان، ارسال مستمر کمک های انسانی و مقابله 

با کوچ اجباری ساکنان غزه، در این گفتگو مورد تاکید قرار گرفت.
تاکید بر اســتمرار رایزنی های بین دو کشــور، از دیگر موضوعات مورد 

گفت وگوی وزرای امور خارجه در این تماس تلفنی بود.
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غول گازی جهان، گاز کم دارد !
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همایش ملی پدافند غیرعامل

سردار جلالی: ۱۵ حوزه زیرساختی در پدافند 
غیرعامل تعریف شده است

وزیــر کشــور گفت: ســاختار دفاعی مــا از نظر 
بازدارندگــی در نقطــه اوج اســت و نیروهــای 
مســلح ما در کمــال طــراوت و نهایت تجربه 

هستند.
پدافنــد  ملــی  همایــش  در  وحیــدی  احمــد 
غیــر عامــل با اشــاره بــه تحولات جنــگ غزه 
یــک  غــزه  در  زیرزمینــی  تونل هــای  گفــت: 
عامــل پایــداری در برابــر رژیم صهیونیســتی 
اســت. پیــش از ایــن در اقدامــات حــزب الله 
و مقاومــت جنــوب لبنــان تجربــه کردیــم که 
در کنــار پایداری مــردم، رشــادت ها، تدابیر و 
ورزیدگی های نظامــی، پدافند غیرعامل هم 

اثرگذار بود.
همچنــان  عامــل،  غیــر  پدافنــد  افــزود:  وی 
یــک مفهوم جــدی اســت و بایــد بازنمایی و 
بازتعریــف شــود. ایــن کار در همــه حوزه هــا 
می تواند مصــداق عملی خود را بیاید و یک 
عنصــر تعیین کننده در عرصه نبرد باشــد. بر 
این اســاس بود که قانون پدافند غیرعامل از 
ســوی رهبری انقلاب در ســال ۸۴ ابلاغ شــد 
که علــت هم طرح تهدیدهــای نظامی علیه 

کشور در آن زمان است.
وزیر کشــور تصریح کــرد: البته ایــن تهدیدها 
اکنون منتفی شده به ویژه بعد از ضرباتی که 
دشــمنان از رزمنــدگان مقاومــت خورده اند، 
اخیــر  ســال های  در  کمتــر  حرف هــا  ایــن 
مطــرح می شــود. در صحبت هــای اخیر هم 
تهدیدهایــی کردنــد؛ امــا زود الفــاظ خــود را 
تغییــر دادنــد. در جنــگ غزه هــم به محض 
تهدیــد، فــوراً موضع خود را تغییــر می دهند 

اخیــر  قدرت نمایــی  همیــن  هــم  علتــش  و 
فلسطینیان است.

وحیدی تاکید کرد: گفتمان پدافند غیرعامل 
بــه یــک ســازمان تبدیل شــده که با ســاختار 
قــوی توانســته ایــن جریــان را ایجــاد کنــد که 
بــه تأســیس شــهرک های بــزرگ زیرزمینــی 
موشــکی و فرودگاهی رســیده اســت. باید به 
پدافنــد غیرعامــل در زمــان صلــح پرداخته 
شود تا در زمان جنگ از آن بهره برداری کرد.

وزیــر کشــور یــادآور شــد: لازم اســت پدافنــد 
غیرعامــل از نظــر دانــش یــک نهــاد پیشــرو 
باشــد. از آنجاکــه دشــمن مرتبــاً تکنیک هــا 
و اســتراتژی ها را عــوض می کنــد، بایــد ایــن 
تکنیک هــا را بشناســیم و بــه دانــش مجهــز 
باشــیم. چگونگــی ارزیابــی متناســب بــا هــر 
پــروژه هــم بســیار مهــم اســت. بایــد پدافند 

غیرعامــل بــا محاســبه حوزه هــای هزینــه - 
فایده پیش رود.

در  غیرعامــل  پدافنــد  از  درک  افــزود:  وی 
طــول زمان می توانــد متحول شــود و کاهش 
آســیب پذیری و پایــداری اجتماعــی را در پی 
داشــته باشــد. اگر پدافند غیرعامل به خوبی 
اجــرا شــود نیمــی از راه را در برابــر تهدیدهــا 
رفته ایــم. چــون اگــر دشــمن احســاس کــرد 
نمی توانــد موفــق باشــد، در تصمیــم خــود 
برای عملی کردن تهدیدها بازنگری می کند. 
تأسیســات  می خواســتند  بارهــا  دشــمنان 
زیرســاختی مــا را بزنند اما همیــن پراکندگی 

ساخت آن ها مانع شده است.
وزیــر کشــور ادامــه داد: دشــمن عاقــل وارد 
حوزه ای که می داند موفق نمی شود، نخواهد 
شــد و ناچار می شود دســت از تهدید بردارد. 
ساختار دفاعی ما از نظر بازدارندگی در نقطه 
اوج و دســتاوردهای کشــور در همــه حوزه هــا 
قابل تحســین اســت. نیروهای مســلح ما در 
کمال طراوت و تجربه هستند و در نقطه اوج 
قــرار دارنــد. وقتــی در پدافنــد غیرعامل هم 
به نقطه اوج برســیم، دشــمن دیگر دست از 

تهدید برمی دارد.
وحیدی تاکید کرد: وزارت کشور و استانداران 
کامــلا آمادگــی اجــرای پدافنــد غیرعامــل را 
دارنــد. ایــن موضــوع مشــترک بیــن پدافنــد 
غیرعامــل و مدیریــت بحران اســت کــه باید 
طرح های مشترک در این زمینه برنامه ریزی 
براســاس  را  مفهــوم  دو  ایــن  کــه  شــود 

سیاست های کلی ابلاغی پیگیری می کنیم.

خبــــر

وحیدی: در نقطه اوج بازدارندگی هستیم
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رئیس ســازمان پدافند غیرعامل کشــور گفت: ۱۵ حوزه بااهمیت زیرساختی 
و هشــت حــوزه کلیدی را تعریــف کرده ایم که در تمامــی آن ها تکالیفی برای 
تمام دســتگاه ها مشخص شــده اســت. ســردار غلامرضا جلالی در همایش 
ملــی پدافنــد غیرعامل اظهار کــرد: تلاش قانون مصوب مجلــس بر این بود 
ضعف هایی که در اساسنامه سازمان  پدافند غیرعامل داشتیم بر طرف شود. 
بنابراین کمیته ملی پدافند غیرعامل به عنوان بالاترین مرجع تصمیم گیری 

در این  حوزه مصوبات لازم را ابلاغ می کند.
وی افزود: ضمانت اجرایی تصمیمات این کمیته در قانون تعیین شده است؛ 
ابلاغ تصمیمات کمیته ملی پدافند غیرعامل با امضای رئیس ستاد کل ابلاغ 

می شود و برای همه دستگاه های لشکری و کشوری لازم الاجرا است.
رئیس ســازمان پدافند غیرعامل کشــور تاکید کرد: تعیین تکلیف مســئولیت 
اجرا در دســتگاه های ملی بر عهده روســای دســتگاه ها و در استان ها برعهده 
اســتانداران اســت. پدافنــد غیرعامــل در این زمینــه فقط نظــارت، هدایت و 
سیاست گذاری را برعهده  دارد. جلالی با بیان این که »رویکرد جاری در پدافند 
غیرعامل تصویب و ابلاغ دستورالعمل هاست«، اظهار کرد: اجرای این موارد 
نیازمنــد نقشــه راهی بــرای پدافند غیرعامل و دســتگاه های مختلف اســت. 
بنابراین تصمیمات   کمیته ملی پدافند غیرعامل نقشه راه فعالیت های این 
 ســازمان است. وی یادآور شــد: ۱۵ حوزه بااهمیت زیرســاختی و هشت حوزه 

کلیدی در ســازمان پدافند غیرعامل تعریف شــده کــه در این زمینه تکالیفی 
برای تمام دستگاه ها مشخص شده است. در این دستورالعمل مرکز  تنظیم 
 مقــررات و حفاظــت از زیرســاخت ها و تکالیف ۱۵ حوزه مورد اشــاره تعیین و 
برای هر حوزه تخصصی نیز برنامه خاص آن دستگاه مشخص شده که باید 
به تصویب کمیته ملی برســد. رئیس ســازمان پدافند غیرعامل کشور با بیان 
اینکــه در ۹ حوزه نظامات  پدافند غیرعامل را تدوین  کردیم، گفت: ســتاد کل 
نیروهای مســلح مغز متفکر نیروهای مســلح در بخش کشــوری است. برای 
دســتگاه های مختلف تکالیفی برای برگزاری رزمایش تعیین شــده و امســال 

توسعه رزمایش ها را در دستور خواهیم داشت.
وی  با اشــاره به وضعیت جنگ در غزه یادآور شد: امروز جنگ نابرابری  میان 
 ملت دو سه میلیونی حاضر در غزه با ظرفیت های نشئت گرفته از خود مردم  
و رژیمــی  کــه تلفــات گرفتن و نسل کشــی را رویکرد خــود قرار داده شــاهدیم. 
موضوع غزه، موضوعی انسانی است  و رژیم صهیونیستی برابر چشم عموم 

مردم جهان نسل کشی می کند.
جلالی گفت: رژیم  صهیونیســتی در فضای مجازی هم به دنبال آن اســت با 
اســتفاده از ابزارهای آن  جای ظالم  و مظلوم را  تغییر دهد. به عنوان  مثال در 
توییتر ۸۵۰ هزار حســاب را که روزانه درباره حماس مطالبی منتشر می کنند، 

فیلتر شده اند.

چندی قبل یکی از مدیران وزارت نیرو در نشست  
خبــری بــا اشــاره بــه ضــرورت صرفه جویــی در 
مصرف انرژی مدعی شده بود زمانی که مصرف 
انــرژی رو بــه افزایــش اســت و بــر تولیــد پیشــی 
می گیرد، ما هیچ چاره ای نداریم جز این که برق و 
گاز صنایع را موقتاً قطع کنیم و از مردم بخواهیم 

صرفه جویی کنند. 
  البتــه فرهنــگ صرفه جویــی، مبــارک و مقدس 
است و لازم اســت در جامعه نهادینه سازی شود 
اما این مدیر یک حقیقت ســاده را نمی دانست و 
آن این اســت که در همه کشورهای دنیا در چنین 
شــرایطی، یک چشــم به افزایش تولیــد دارند نه 
این که برق و گاز واحدهای صنعتی بزرگ را قطع 
کنند و به تولید، اشتغال و درآمد کشور آسیب وارد 

کنند.
 ظرفیت هــای تولیــد بــرق و گاز در ایــران فراهــم 
اســت امــا نــه دولــت ســیزدهم و نــه دولت های 
پیشــین، توسعه زیرســاخت ها  و افزایش تولید را 
در دستور کار خود نداشتند و بعضاً بهانه آنان نیز 

تحریم های ظالمانه بود.
 طی چند سال آتی معمولاً در تابستان مشکلات 
مربــوط بــه کمبــود آب و بــرق و در زمســتان نیــز 
کمبود گاز تبدیل به یک بحران در کشــور می شود 
و دولت مردان نیز برای کاســتن فشــار این بحران 
از مردم و شــهروندان، این مصیبت را به ســمت 

فعالان صنایــع و تولیدکننــدگان آوار می کردند و 
دردناک اســت که یادآور شــویم این اقدام در اوج 
رکود و مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم رقم 

می خورد.
 هنوز دو ماه از تابستان نگذشته و کمبود آب برای 
شــرب و کشــاورزی و همچنین کمبود بــرق برای 
برخی واحدهای تولیدی و صنعتی از خاطر نرفت 
که نماینده مجلس و عضو کمیسیون انرژی خبر 

از کمبود گاز در زمستان پیشِ رو داد.       
 وقتی مدیران و دولت مردان توســعه را فراموش 
کردنــد و توان ایــن کار را ندارند یا نمی خواهند که 
ســراغ افزایــش ظرفیــت تولیــد بــرق و گاز بروند 
گویــا باید مــردم هر فصــل از یک بحــران به یک 
بحــران دیگــر کــوچ کنند آن هــم در شــرایطی که 
مــورد کمتریــن حمایتی از ســوی دولت نیــز قرار 

نمی گیرند.   

 ایــن نماینــده در تبییــن ایــن بحــران بــه مجری 
برنامه »تهران بیســت« گفت: تولید گاز ما خیلی 
خوش بینانــه یــک میلیــارد متــر مکعــب در روز 
اســت امــا در اوج مصرف گاز در زمســتان، میزان 
مصــرف در بخش خانگی به حدود ۸۰۰  میلیون 
مترمکعــب می رســد در حالی که پتروشــیمی ها 
بــه ۱۰۰ میلیون متر مکعب، صــادرات حدود ۸۰ 
میلیون متر مکعب، صنایع فولاد 6۰ میلیون متر 
مکعب گاز نیاز دارند و اگر مصرف دیگر بخش ها 
چون سی ان جی و صنایع سیمان را درنظر بگیریم 
نیــاز کشــور بــه حــدود 5۰۰ میلیون متــر مکعب 
می رســد و از امروز چیزی حدود ۲5۰ میلیون متر 

مکعب گاز در زمستان پیشِ رو، کمبود داریم.
 ایــن نماینــده با اشــاره بــه افزایش مصــرف گاز، 
تأکید کرد طی ســال های آینده یک بحران انرژی 

خواهیم داشت. 
 حقیقت این است که افزایش نیاز به گاز با توجه به 
افزایش جمعیت و همچنین افزایش واحدهای 
تولیدی امری قطعی است و طی پانزده سال اخیر 
این افزایش ها چشمگیر بوده است اما تولید کشور 
در مقایسه با همین بازه زمانی، تقریباً ثابت مانده 

و در برخی مواقع نیز شاهد کاهش بودیم.
 درچنین شرایطی تکلیف دولت مردان چیست ؟  
آیا کشــوری که در شمار سه کشور دارنده بالاترین 
ذخایر نفت و گاز است باید به سمت واردات برود 
؟ اگــر هم چنیــن تصمیمی داشــته باشــد، آیا به 
دلیل تحریم های تجاری و محدودیت های بانکی 

چنین امکانی برای ما فراهم است ؟

 به باور ما دولت باید یک ســر در آمار و حســاب و 
کتاب داشــته باشــد و یک چشــم هم بر واقعیات 
جامعه و لازم اســت حتمــاً ظرفیت های تولیدی 
خــود را هــم در بــرق و هــم در گاز  افزایــش دهــد 
به ویــژه این کــه در حــوزه گاز، ذخایــر خوبــی در 
کشــور وجــود دارد و برای تولیــد برق نیز ایــران از 
ســرزمین های ایــده آل برای توســعه نیروگاه های 
کوچک مقیاس خورشــیدی اســت کــه می توان با 

مشارکت عمومی آن را محقق کرد.
 نکته مهم بعدی این اســت با توجه به اســتمرار 
خشکسالی و کاهش تولید نیروگاه های برق آبی و 
آلاینده بودن نیروگاه های سیکل ترکیبی که عمدتاً 
با سوخت مازوت یا گاز کار می کنند افزایش تولید 
برق خورشــیدی، نه یک انتخاب که یک ضرورت 

است.
 اگر دولت نگاه توسعه در بخش انرژی را رها کند 
پیش بینــی نماینــده مجلــس و عضو کمیســیون 
انرژی درست از آب در خواهد آمد و ضمن این که 
در زمســتان شــاهد بحران خواهیم بود، در ســایر 
مقاطع سال نیز مشکلات جدی خواهیم داشت.   
 نکتــه آخــر درخصوص طــرح جمعیتــی دولت 
است که همه مدیران نظام بر آن تأکید دارند اما 
گویا نمی توانند انرژی مورد نیاز همین جمعیت 
را تأمین کنند و روشــن نیســت اگر جمعیت طی 
چند ســال آتــی، افزایش ده تا ۱5 میلونی داشــته 
باشــد آنــان بــا کمبود شــدید انــرژی کــه نماینده 
محترم مجلــس از آن با کلمه بحران یاد می کند 

چه خواهند کرد ؟ 

جمله
سرویسسیاسی

معــاون رئیــس جمهــوری آمریــکا گفــت که واشــنگتن 
می خواهد از تشــدید مناقشــه جلوگیری شود اما این کار 
دشــواری است. هریس در پاســخ به این پرسش هم که 

»پیام به ایران چیست؟« گفت: نکنید.
اگــر قــرار به پیام دادن باشــد این ایران اســت که باید به 

آمریکا بگوید: نکنید!

ما هستیم که باید به آنها بگوییم از ادامه حمایت خوداز 
رژیم صهیونیســتی دست بردارید و انقدر آتش جنگ را 
شــعله ور نکنید. مائیم که باید بــه آمریکایی ها بگوییم 
پایگاه های خود در عراق را تقویت نکنید و به جای هدر 
دادن مالیــات آمریکایی هــا در کشــوری کــه فرســنگها از 
شــما دور است، بعنوان یک کشــور تاثیرگذار از گسترش 
نفــوذ خود جلوگیــری کرده و آنقدر ملــت مظلوم عراق 
را اذیــت نکنید.ایــران خطاب بــه آمریــکا می گوید که با 
گســترش شــرکت های چنــد ملیتــی و رانتی خــود که از 
خــون خاورمیانه دلار می ســازد بیــش از این خــود را در 

میان جهان اسلام رسوا نکنید.
ما به آنها اخطــار می دهیم که به هر بهانه ای پای ایران 

را به مســائل امنیتی بــاز نکنید و به جای امنیتی ســازی 
ایــران در بین متحدان خود، اندکی از کارنامه ســیاهتان 

در این سرزمین خجالت بکشید.
این ما هســتیم که باید بپرســیم چه بر ســر افغانســتان 
آوردیــد و چرا ناوهای جنگی شــما کیلومترهــا دورتر در 
آبهایی حرکت می کند که قرنهاست متعلق به ایرانیان 
اســت.اگر قــرار بــه نصیحــت و اخطــار باشــد، ایــن حق 
ایرانی هاســت نه آمریکایی هــا. ایرانی ها در خاک خود و 
در منطقه خــود و در جغرافیای ایدئولوژی خود حرکت 
می کننــد. این شــمائید که غریبه هســتید و به جز تباهی 

و اندوه و جنگ هیچ رهاوردی در این منطقه نداشتید.
پیام ما به آمریکا این اســت که از وطن فروشان و تجزیه 

طلبــان حمایت نکنید.ایــالات متحده آمریــکا در چهار 
دهــه اخیر هرگز به هیــچ یک از تعهدات خــود در قبال 
ایــران پایبنــد نبــوده اســت و به همیــن خاطــر این حق 
ماســت که به آنها بگوییم قراردادهــا و پیمان های خود 

را نقض نکنید.
تهاجم فرهنگی شاید دیگر آنچنان که در دهه هفتاد به 
واژه ای کاربردی بدل شــده بود، کارکرد معنایی نداشــته 
باشــد امــا ذره ای از واقعیت میدانی آن کاســته نشــده و 
تمامــی پلتفرم هــای آمریکایــی از بام تا شــام مشــغول 
تزریــق خشــونت و رنــج و افســردگی در میــان ایرانیــان 
هســتند، پس حق آن اســت که مــا شــما را از کردارهای 

خود منع کنیم، نه شمایان ما را.

پیام ایرانیان به معاون رئیس جمهور آمریکا: نکنید!

JOMLEH

خبـــــر

 رئیس قوه قضاییه گفت: دادســتان ها و مقامــات ذی صلاح قضایی مقوله ی 
اجــرای قانون در بحث مقابله با ناهنجاری هــای اجتماعی را از فراجا مطالبه 

کنند و فراجا و وزارت کشور نیز در این عرصه به میدان بیایند.
به گزارش از مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت الاسلام محسنی اژه ای، طی سخنانی در 
نشست شورای عالی قوه قضاییه، ضمن اظهار تأسف و تأثر در قبال استمرار جنایات 
بی حد و حصر رژیم غاصب صهیونیستی علیه مردم مظلوم فلسطین و کشتار زنان 
و کودکان با بمب ها و حمایت های آمریکایی ها، اظهار کرد: جریان مقاومت با ایمان 
راسخ در مقابل صهیونیست ها و حامیان آمریکایی و غربی آن ها ایستاده و مردم غزه 
نیز علی رغم انواع و اقسام فشارها و تضییقات، تن به کوچ اجباری نداده اند؛ در اینجا 
ضروری اســت که همه کشــورهای اسلامی و همه آزادگان جهان به وظیفه خود برای 

توقف جنایات صهیونیست ها جامه عمل بپوشانند.
رئیس قوه قضاییه در ادامه با تاکید مجدد بر مقوله مقابله با ناهنجاری های اجتماعی 
بویــژه در بحــث عفــاف و حجــاب گفــت: دادســتان ها و مقامات ذی صــلاح قضایی 
مقوله ی اجرای قانون در بحث مقابله با ناهنجاری های اجتماعی را از فراجا مطالبه 
کنند و فراجا و وزارت کشــور نیز در این عرصه به میدان بیایند؛ نباید منتظر تصویب 
لایحه مرتبط با عفاف و حجاب ماند بلکه همانطور که بارها تاکید کرده ایم باید در این 
زمینــه از ظرفیت های قانونی موجود بهره گرفت؛ بویژه در قبــال افرادی که در زمین 
دشــمن بازی می کنند و ناهنجاری ها را ترویج می دهند؛ قطعاً باید مطابق قانون در 

مقابل این افراد ایستاد و با آنان برخورد کرد.
رئیس قوه قضاییه تاکید کرد: در بحث مقابله با سرقت بویژه سرقت های خُرد که در 
معابر و خیابان ها صورت می گیرد و سبب بروز ناامنی و ایجاد اضطراب در شهروندان 
می شــود نیز فراجا با ســازوکارهای مناســب، اتخاذ تدبیر و عمل کند و دادســتان ها و 
مقامــات ذی صــلاح قضایی هــم در قبال این قبیــل جرائم، مطابق قانــون مبادرت 
بــه صــدور احــکام و اعمــال مجازات هــای بازدارنــده کنند و بــه خســارت هایی که به 

مال باختگان تحمیل می شود نیز عنایت داشته باشند.
رئیس قوه قضاییه با اشــاره به راهبرد دشــمن برای اثرگذاری ســوء بــر اذهان جوانان 
ایران اسلامی، گفت: اگرچه قاطبه جوانان ما دل بسته و مقیّد به آرمان ها و ارزش های 
اســلامی و ملی هســتند، اما امروز دشمن امید زیادی به ترویج هنجارشکنی در میان 
جوانان ما بســته اســت؛ لذا وظیفه همه قوا و نهادها بویژه دســتگاه های فرهنگی آن 
اســت که برای مقابله با ترفندها و شگردهای دشــمنان در این عرصه، اتخاذ تدبیر و 
عمل کنند و خدای ناکرده چنانچه در این زمینه غفلت شــود، ممکن اســت دشــمن 

موفق به اثرگذاری سوء بر اذهان برخی از جوانان ما شود.
رئیس قوه قضاییه با تاکید مؤکد و مجدد بر عزم دستگاه قضایی در امر مقابله با فساد 
و مفسد، گفت: امروز ممکن است بواسطه وجود برخی از مشکلات اقتصادی، عده ای 
بخواهند سوءاستفاده هایی را داشته باشند، لذا ما در دستگاه قضایی باید به طور جدی 
در امر مبارزه با فســاد اقتصادی به دولت کمک کنیم و یاری رسان دولت در مقوله ی 
تحقق اقتصاد مقاومتی و رشــد تولید و مهار تورم باشیم؛ ضروری است با هم افزایی 
نیروها و ظرفیت ها از هرآنچه که موجب ناآرامی و سوءاستفاده دشمن می شود پرهیز 

کنیم و هر آنچه سبب امیدآفرینی به مردم می شود را تقویت گردانیم.
رئیــس قــوه قضاییــه در ادامه نشســت امروز خطــاب به همه مقامــات و بخش های 
قضایی تاکید کرد که اقدامات خود را با استعانت از خداوند و منطبق با موازین قانونی، 
با قدرت و تدبیر و اســتحکام انجام دهید و پس از آن، نگران ســرزنش سرزنشــگران و 

خوب گفتن ها و بد گفتن ها نباشید.
رئیس قوه قضاییه همچنین در این نشست به برخی از مناسبت ها و رخدادها نیز اشاره 
داشت و مشخصاً کسب پیروزی های متعدد ورزشکاران جانباز و معلول کشورمان در 
مسابقات پاراآسیایی هانگژو و کسب ۱۳۱ مدال کاروان فرزندان ایران را تبریک گفت 
و امر مهم تر از کسب مدال های رنگارنگ را به نمایش گذاشتن ارزش های اسلامی و 

غیرت دینی توسط ورزشکاران جانباز و معلول ایران اسلامی دانست.
رئیس قوه قضاییه همچنین هفته پدافند غیرعامل را گرامی داشت و گفت: در جنگ 
ترکیبی تحمیل شــده از ناحیه دشــمن، بایــد پدافند غیرعامل را در وهله نخســت از 
خودمان آغاز کنیم و با تهذیب نفس و گسترش روحیه همکاری و تعاون و همچنین 
اتخــاذ رویکردهــای مدبرانه، منســجم و وحدت آفرین، دشــمن را در پیشــبرد جنگ 

ترکیبی اش بیش از پیش ناکام بگذاریم.
رئیس قوه قضاییه هشتم آبان سالروز شهادت محمدحسین فهمیده که روز نوجوان 
و بســیج دانش آموزی نامگذاری شده است و همچنین سیزدهم آبان سالگرد کشتار 
دانش آموزان انقلابی توسط دژخیمان رژیم طاغوت و همچنین تسخیر لانه جاسوسی 
را گرامی داشــت و گفت: قاطبه نوجوانان و جوانان ما امروز انســان هایی با بصیرت و 
ولایتمــدار هســتند و علی رغم همه دسیســه های دشــمنان، در عرصه های مختلف 

مشغول مجاهدت و کمک به پیشرفت ایران اسلامی می باشند.

ملیحه منوری
سردبیروقائممقاممدیرمسئول

محسنی اژه ای:

فراجا و وزارت کشور در برخورد با 
ناهنجاری ها به میدان بیایند



اقتصاد

جدیدترین گزارش صندوق بین المللی پول نشان 
می دهــد جایــگاه ایران بــه لحاظ رشــد اقتصادی 
در میان کشــورهای جهان بهبود ۱۰ پله ای را ثبت 
کرده است و از کشورهای آمریکا، انگلیس، آلمان 

و فرانسه بالاتر قرار دارد.
صندوق بین المللی پول اعلام کرد، جایگاه ایران 
به لحاظ رشــد اقتصادی در میان ۱۹۱ کشور جهان 
در سال جاری میلادی که ۲ ماه تا پایان آن مانده، 

نسبت به سال گذشته ۱۰ پله بهبود یافته است.
بــر اســاس آمارهای این نهــاد بین المللــی که در 
گزارش چشــم انداز اقتصادی جهان منتشر شده 
است، ایران در سال جاری میلادی رشد اقتصادی 
۲.۹۷6 درصدی )۳ درصدی( خواهد داشت. این 
آمار نشــان می دهد، ایران امسال با پیشی گرفتن 
از ۱۰ کشــور به جایگاه ۹۰ رســیده و این یعنی رشد 

اقتصادی ایران از ۱۰۱ کشور جهان بالاتر است.
رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۲۲ برابر با ۳.۷۷۷ 
درصد )۳.۸ درصد( بوده است و ایران در جایگاه 

صدم قرار داشته است.

 جایگاه پایین تر آمریکا، انگلیس، فرانسه   
و آلمان از ایران

بســیاری از اقتصادهــای بــزرگ جهــان رتبه های 
چندان خوبی ندارنــد و حتی پایین تر از ایران قرار 

گرفته اند.
از جملــه می تــوان بــه انگلیــس اشــاره کــرد که با 
رشــد اقتصادی ۰.4۸ درصــدی در جایگاه ۱۷۱ در 

میان ۱۹۱ کشور قرار دارد. رشد اقتصادی انگلیس 
پارسال 4.۱۰۲ درصد بوده است.

فرانســه هم با رشــد اقتصــادی ۰.۹5 درصدی در 
جایگاه ۱5۸ قرار دارد و رشــد اقتصادی این کشور 
در ســال گذشته میلادی برابر با ۲.5۲ درصد بوده 

است.
رشــد اقتصــادی آلمان کــه در ســال ۲۰۲۲ برابر با 
۱.۸ بوده اســت در ســال جاری میــلادی به منفی 
۰.5۳درصد افت کرده و این کشــور جایگاه ۱۸۱ را 
در میان ۱۹۱ کشور بررســی شده در این گزارش در 

اختیار دارد.
آمریــکا بــه عنــوان بزرگ تریــن اقتصاد جهــان با 

رشــد اقتصادی ۲ درصدی جایگاه ۱۲5 را به خود 
اختصاص داده است.

کشــورهای بحریــن، اردن، یونــان، قطر، اســپانیا، 
روسیه، ژاپن، ســوئیس، عربستان و عراق در سال 
۲۰۲۳ رشــد اقتصــادی کمتــری نســبت بــه ایران 

داشته اند و رده های پایین تر از ایران قرار گرفتند.
در رده بنــدی کشــورها بــه لحاظ رشــد اقتصادی، 
ماکائو با رشــد ۷4.۷ درصدی در جایگاه نخست، 
گویــان بــا ۳۸.4 درصــد در جایــگاه دوم و لیبی با 

۱۲.54 درصد در جایگاه سوم قرار دارند.
سودان با رشد منفی ۱۸ درصدی در جایگاه آخر از 

این منظر قرار دارد.

صندوق بین المللی پول: 

  جایگاه ایران به لحاظ رشد اقتصادی
 10 پله بهبود یافت

اقتصادی

معاون امور شهرداری های بانک شهر اعلام کرد:

 شرایط را برای استفاده 
شهرداری ها از روش  های نوین 

تامین مالی فراهم می کنیم

 حضور صندوق توسعه ملی
 در بخش سرمایه گذاری 
داخلی تحول ملی است

صفحه 0٤

صفحه  0٤

سرمایهگذاری

0404

از محل صدور حق بیمه ۷ ماهه؛ 
 بیمه ملت به درآمد

 ۲۶۰۰ میلیارد تومانی رسید

شریک استراتژیک جدید بانک با هدف 
توسعه صنعت مس؛

بانک صادرات ایران با شرکت 
ملی صنایع مس تفاهم نامه 
گسترش همکاری امضا کرد

اخبـــار/

صفحه 0٤

 منابع صندوق توسعه ملی 
در بازار سرمایه از بین نمی رود

 »جمله« آخرین گزارش شاخص قیمت مصرف کننده را بررسی می کند؛ 

 پای تورم غیرخوراکی روی گاز 

توافق ۵ کشور 
برای تجارت آزاد 
با ایران

مشاور امور بین الملل سازمان توسعه تجارت گفت: بعد از حدود ۶ سال مذاکره، اولین توافقنامه تجارت آزاد ایران با کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی 
اوراســیا در آســتانه وقوع اســت. میرهادی سیدی اظهار داشت: حدود ۶ سال اســت که با اتحادیه اوراسیا برای موافقت نامه تجارت آزاد در حال مذاکره 
هســتیم. این مذاکرات در دو بخش انجام شــده اســت که ۸ آبان ۹۸ اولین بخش آن با تصویب مجلس اجرایی شــد و حدود ۴ ســال اســت که تجارت 

ترجیحی با اوراسیا داشتیم و منجر به توسعه تجارت دو طرف شده است. وی افزود: پیش از این تجارت ایران و اوراسیا ۲.۵ میلیارد 
دلار بود و امروز به ۵ میلیارد دلار رســیده اســت. مطالعات ظرفیت تجارت ایران و اوراســیا را حدود ۲۰ میلیارد دلار برآورد کرده 
است. به گفته وی، در موافقت نامه قبلی تنها ۱۰ درصد کالاها شامل تجارت ترجیحی می شد و این عدد برای موافقت نامه جدید 

به حدود ۹۰ درصد خواهد رســید. با توجه به رشــد ۸۲ درصدی تجارت ما در ســال ۹۸ و بعد از امضا توافق اولیه می توانیم 
پیش بینی کنیم که ظرفیت افزایش تجارت وجود دارد و عزم سیاسی برای تحقق آن وجود دارد. سیدی ادامه داد: این 

اولین موافقت نامه تجارت آزاد کشــور ماســت و می تواند تاثیر زیادی بر تجارت کشــور داشته باشد. این توافق نامه 
کمک کرده تا مسیر مذاکره با سایر کشورها هم فراهم شود و امیدواریم به زودی بتوانیم به مرحله تحقق برسد.

رئیس صندوق ضمانت 
صادرات ایران:

خدمات صندوق 
ضمانت صادرات 

می تواند تا حدودی 
جایگزین اعتبارات 

اسنادی باشد
رئیس صنــدوق ضمانت صــادرات 
ایــران اعــلام کــرد کــه خدمــات این 
صنــدوق در کشــورهای هــدف )نــه تمامی 
می توانــد  درصــد   ۹۰ حــدود  تــا  کشــورها( 

جایگزین اعتبارات اسنادی )ال سی( باشد.
ســیدامیر برهانــی نائینــی روز دوشــنبه بــا 
بیــان اینکه ســقف بیمه نامه هــای صندوق 
ضمانت صادرات ایران برای هر شرکت ۳۵ 
میلیون یورو اســت، اظهار داشــت: البته اگر 
سرمایه ثبتی صندوق افزایش یابد این رقم 
هم بیشــتر خواهد شــد. برای ضمانت نامه 
هم ســقفی که شرکت ها بخواهند و قابلیت 
داشته باشــند، انجام و تسهیلات داده شده 

است.
وی با اشاره به دسته بندی کالاها در صندوق 
ضمانت صادرات، تصریح کرد: برای مثال 
صنایع الکترونیک، نرم افزاری و دانش بنیان 
که مزیــت صادراتــی دارند و در بــازار هدف 
وابســتگی به کشــور ایجاد می کنند، اولویت 
اول دریافــت خدمــات از صندوق هســتند. 
همچنیــن صنایــع غذایــی و دارویــی هم از 
اولویت های مهم هستند و بعد از موارد یاد 
شده صنایع شیمیایی، پتروشیمی و صنایع 
معدنــی در اولویت هــای بعــدی صنــدوق 

ضمانت صادرات قرار دارند.
برهانی با بیان اینکه چیــن، امارات، عراق و 
افغانستان چهار مسیر پرطرفدار در استفاده 
امکانــات صنــدوق ضمانــت صــادرات  از 
اســت، تصریــح کــرد: اخیــرا هم روســیه به 
ایــن مقاصد پرطرفدار اضافه شــده اســت. 
همچنین آمار بی نظیری در کشور ارمنستان 
ثبــت شــده، بــه طــوری کــه نزدیک بــه ۱۰۰ 
میلیون یورو مجموع خدمات فنی مهندسی 

و کالا در این کشور بیمه شده است.
رئیس صندوق ضمانت صــادرات ایران در 
پاسخ به اینکه آیا خدمات صندوق می تواند 
خلاهــای ناشــی از محدودیــت اســتفاده از 
ال ســی را بــرای تجــار ایرانی پوشــش دهد؟ 
گفــت خدمــات  کــرد: نمی تــوان  تصریــح 
صنــدوق کامــلا شــبیه ال ســی اســت، اما تا 
حــدود زیــادی می توانیم خیال فروشــنده و 
خریــدار را از جابه جایی مطمئن کالا راحت 
کنیــم. ال ســی معمــولا بــه ایــن دلیــل بــاز 
می شود که صادرکننده می خواهد کالایی را 
ارســال کند و طرف مقابــل می خواهد پولی 
را برگرداند و پس به دنبال این هستند که از 
امن بودن معامله مطمئن شوند. صندوق 
ضمانــت صــادرات هــم ۹۰ تــا ۹۵ درصــد 
این مســیر را بیمــه می کند که اگر فــردی در 
صادرات با خسارت مواجه شد، صندوق آن 

را پرداخت کند.

پایان بهمن ۱۴۰۲؛

 آخرین فرصت 
پرداخت مالیات 

خودروهای لوکس
مدیــرکل دفتــر حسابرســی مالیاتی 
ســازمان امور مالیاتی گفت: مالکان 
خودروهای لوکس بالای ســه میلیارد تومان 
تا پایان بهمن برای پرداخت مالیات مهلت 

دارند.
شاهین مســتوفی مدیرکل دفتر حسابرسی 
مالیاتی سازمان امور مالیاتی با بیان تکالیفی 
کــه در قانــون بودجــه بــه عهــده ســازمان 
امور مالیاتی گذاشــته شــده، اظهار داشــت: 
براســاس قانــون مــی بایســت، نســبت بــه 
مطالبه مالیات از املاک لوکس و گرانقیمت 
با ارزش بالای ۲۰ میلیارد تومان و همچنین 
میلیــارد   ۳ ارزش  بــا  لوکــس  خودروهــای 
تومان، اقدام به محاســبه و مطالبه مالیات 

صورت گیرد.
وی افزود: سازمان امور مالیاتی در سال ۱۴۰۲ 
با دریافت اطلاعات بالغ بر ۱۵۱ هزار خودرو 
از طریق ناجا، بالغ بــر ۲ هزار و ۸۰۰ میلیارد 
تومان مالیات از مالکین خودروهای لوس و 

گرانقیمت مطالبه کرد.
مدیرکل دفتر حسابرســی مالیاتی ســازمان 
امور مالیاتــی در خصوص خانه های لوکس 
و گرانقیمــت، گفــت: بــا تکلیفــی کــه برای 
ســازمان امــور مالیاتــی مشــخص شــده، از 
مالــکان واحدهای مســکونی گرانقیمتی که 
بیش از ۱۰ ســال در ملکشــان ساکن هستند، 

مالیاتی مطالبه نمی شود..
اطلاعــات  متاســفانه  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
مالکان خانه های لوکس در اختیار ســازمان 
امــور مالیاتی قرار نگرفته، افــزود: به همین 
دلیل نتوانســته ایم برای سال ۱۴۰۲ مطالبه 
مالیاتی داشــته باشــیم، امــا در ســال ۱۴۰۰، 
بالــغ بــر ۴۰ هــزار واحــد مســکونی لوکس و 
گرانقیمــت شناســایی شــده کــه نســبت به 
مطالبه یک و یک دهم همت از مالکان این 

واحدها مطالبه شد.
مستوفی گفت: به مالکان خودرو و خانه های 
لوکس و گرانقیمتی که مالیاتشان را پرداخت 
نکــرده اند، اعــلام کــرده ایم کــه در صورت 
عدم پرداخت، با محدودیت هایی در نقل و 

انتقال موجه می شوند.
وی بــا اشــاره دریافــت ۸۰۰ میلیــارد تومان 
مالیــات از مالــکان ۶۷ هــزار خــودرو لوکس 
در ســال گذشــته، تصریــح کــرد: در بحــث 
خانه هــای لوکــس و گرانقیمت نیــز درحال 
بررســی اعتــراض مودیــان در هیئــت حــل 

اختلاف مالیاتی هستیم.
مدیرکل دفتر حسابرســی مالیاتی ســازمان 
امور مالیاتی گفت: درسال ۱۴۰۰ قانون چند 
خودوریی وجود داشت، اما در قانون بودجه 
۱۰۴۱ و ۱۴۰۲، مالیــات هر خــودرو به صورت 

مجزا بررسی می شود.
افــزود: مالــکان خوردهــای  وی همچنیــن 
لوکس تا بهمن ماه امسال فرصت پرداخت 
مالیاتشان را دارند و بعد از پایان این مهلت 
قانونــی، برگــه مطالبــه بصــورت پیامکــی 

والکترونیکی صادر و ابلاغ می شود.

 J O M L E H N E W S P A P E R

تــورم همچنــان اصلی ترین پاشــنه آشــیل دولت 
رئیسی اســت که برخلاف ادعای مسئولان دولتی، 
از منظر جامعه همچنان بسیار بالاست و فروکش 
کــردن نرخ رشــد آن دردی را از ملت دوا نمی کند. 
گلایه های ملی وقتی بیشــتر شــد که تورم خوراکی 
ها بعد از جراحی خونین اقتصادی دولت آنچنان 
بــالا رفت کــه هرگونــه کنترلــی پــس از آن درواقع 
فریــب دادن آمارهای رســمی اســت، چون دولت 
جدیــد قیمت ها را آنقدر بالا بــرد که ناخودآگاه در 
ســال های بعد با کاهش نرخ تورم مواجه بودیم و 

این خیلی ربطی به تدابیر مسئولان ندارد.
بــه گــزارش جمله با اینحال نرخ رشــد تــورم مواد 
خوراکــی همچنــان روبــه کاهــش اســت کــه خبــر 
خوبی اســت، اما حالا کالاهای غیرخوراکی و حوزه 

خدمات دست به شمشیر تورم برده اند.
ماهانــه  تــورم  هــا  گــزارش  آخریــن  اســاس  بــر 
غیرخواراکی هــا از ۲.۳ درصــد در شــهریور به ۳.۳ 
درصد در مهر ماه رســیده است. بنابراین می توان 
گفت که عمده افزایش قیمت ها در نخســتین ماه 

پاییز ۱4۰۲، از ســمت اقلام غیرخوراکی و خدمات 
بــوده، به گونه ای که تــورم غیرخوراکی ها بالغ بر 6 

برابر تورم خوراکی ها است. 
 امــا اخبــار خوشــی هــم در راه اســت و آن اینکه بر 
خلاف مهــر ماه که ســرعت تورم ماهانــه افزایش 
یافتــه، تــورم نقطه به نقطــه و تورم ســالانه روندی 
نزولــی داشــته اند. تورم نقطه به نقطــه در مهر ماه 
امســال ۳۹.۲ درصد برآورد شــده، به عبارت دیگر 
خانوارهــای ایرانــی برای تهیه ســبد مشــخصی از 
کالا و خدمــات، در مهــر ماه امســال نزدیک به 4۰ 
درصد بیشتر از مهر ماه سال گذشته کرده اند. تورم 

نقطه ای در شهریور ماه ۳۹.5 درصد بوده است. 
 همچنین تورم ســالانه از 46.۱ درصد در شــهریور 
مــاه به 45.5 درصد در مهر ماه رســیده اســت. به 
عبارت دیگر میانگین شــاخص قیمــت در دوازده 
ماه منتهی به مهر ماه امســال نســبت به میانگین 
شاخص قیمت در دوازده ماه منتهی به مهر سال 

گذشته، بالغ بر 45 درصد افزایش یافته است. 
کارشناســان معتقدنــد علت نزولی شــدن تورم ها 
سالانه و نقطه به نقطه، روند نزولی تورم ماهانه در 
ماه های قبل تر است، چنانچه روند صعودی تورم 
کــه در مهــر ماه به وجود آمــده در ماه های آتی نیز 
تکرار شــود، شاهد افزایش تورم نقطه و سالانه نیز 

تا پایان سال خواهیم بود.

سهشنبه 
9آبان1402 
سالهفتم
شماره1646 

معاونت اعتباری و بین الملل پست بانک ایران ابلاغ کرد؛ 

 بخشنامه  سهمیه تسهیلات 
قرض الحسنه اشتغال زایی منابع 
در اختیار هیات امنای حساب های 

استانی پیشرفت و عدالت

JOMLEH

جمله
گروهاقتصادی

نایــب رئیــس اســبق اتــاق بازرگانــی بــا بیــان 
اینکه حضور صندوق توســعه ملی در بخش 
ســرمایه گذاری داخلــی تحــول ملــی اســت، 
گفت: صداقت و کاردانی آقای غضنفری این 
شانس را به صندوق توسعه ملی می دهد که 
قادر باشد در جهت اهداف اولیه خود حرکت 

کند.
محمدرضــا انصــاری در گفت وگــو بــا روابــط 
عمومــی صنــدوق توســعه ملــی بــا تاکیــد بر 
اینکــه ورود صنــدوق توســعه ملــی به بخش 
ســرمایه گذاری داخلــی در راســتای ماموریت 
ایــن صنــدوق و حرکــت مثبتی اســت، اظهار 
کــرد: در چنیــن شــرایطی صنــدوق توســعه 
ملی در هزینه کرد حضور دارد و از ســرمایه ای 
کــه تحــت عنــوان وام یــا ســرمایه گذاری ارائه 
کرده اســت، محافظت می شود. این موضوع 
می تواند صندوق توســعه ملی را از خســارتی 
که در گذشته به دلیل عدم بازگشت وام هایی 
که ارائه داده، متحمل شــده اســت محافظت 

کند.
وی ادامه داد: البته برخی از ارگان های بخش 
خصوصی نگران حضور صندوق توسعه ملی 
هســتند، از این جهت کــه در تصمیم گیری ها 
به دلیل حضور صندوق توســعه ملی، گرفتار 
دســتگاه های نظارتی باشــند. البته شخصا بر 
این باور هســتم که دستگاه های نظارتی حتی 
با وجود صندوق می توانند برخورد متعادلی 
داشــته باشند و موجب کندی حرکات نشوند. 
عنــوان  بــه  ملــی  توســعه  صنــدوق  حضــور 
سهامدار مثبت اســت و موجب می شود امور 

بــا ســرعت بیشــتری انجام شــود و پــول جای 
امنی برود.

درمــورد  ادامــه  در  اقتصــادی  فعــال  ایــن 
سرمایه گذاری صندوق توسعه ملی در بخش 
بالادستی صنعت نفت نیز گفت: به نظر من 
قواعــد اینکه صندوق توســعه ملی چگونه در 
ایــن بخش حضور داشــته باشــد مهم اســت. 
بــرای مثال همکاری صندوق توســعه ملی با 
شــرکت های E&P تحــت قرارداد IPC بســیار 
مثبــت اســت. از ســوی دیگــر اینکــه انحصــار 
حضــور شــرکت ملــی نفــت ایــران در بخش 
بالادستی نفت بعد از سال ها شکسته می شود 
اتفــاق خوبی بوده و به این معنی اســت که از 
منابــع در جهــت اســتخراج و اکتشــاف نفــت 

استفاده بهتری می شود و تحول ملی است.
انصــاری با تاکیــد بر اینکــه ترکیــب مدیریتی 
امــروز صندوق توســعه ملــی بهترین ترکیب 
در طــول تاریــخ تشــکیل این صندوق اســت، 
عنوان کرد: این موضوع به دلیل حضور آقای 
غضنفری در صندوق اســت، چراکه صداقت 
و کاردانــی آقــای غضنفــری این شــانس را به 
صندوق توسعه ملی می دهد که قادر باشد در 
جهت اهداف اولیه خود حرکت کند. وام هایی 
که صندوق توسعه ملی طی سال های گذشته 
پرداخــت کرده و به این صندوق بازنگشســته 
اســت می توانند حرکت صنــدوق را با چالش 
مواجــه کنند امــا امیــدوارم مدیریت صندوق 
توسعه ملی قادر باشد در جهت اهداف اولیه 
صندوق، یعنی توســعه اقتصادی کشور و نیز 

همراهی با بخش خصوصی حرکت کند.

تورم همچنان اصلی ترین پاشنه آشیل دولت رئیسی است که برخلاف ادعای مسئولان دولتی، از منظر جامعه همچنان بسیار بالاست و فروکش کردن نرخ رشد آن دردی را از ملت 
دوا نمی کند. گلایه های ملی وقتی بیشتر شد که تورم خوراکی ها بعد از جراحی خونین اقتصادی دولت آنچنان بالا رفت که هرگونه کنترلی پس از آن درواقع فریب دادن آمارهای 

رسمی است، چون دولت جدید قیمت ها را آنقدر بالا برد که ناخودآگاه در سال های بعد با کاهش نرخ تورم مواجه بودیم و این خیلی ربطی به تدابیر مسئولان ندارد.

همچنین تورم سالانه از 
46.1 درصد در شهریور 
ماه به 45.5 درصد در 
مهر ماه رسیده است. 

به عبارت دیگر میانگین 
شاخص قیمت در 

دوازده ماه منتهی به 
مهر ماه امسال نسبت 

به میانگین شاخص 
قیمت در دوازده ماه 
منتهی به مهر سال 
گذشته، بالغ بر 45 

درصد افزایش یافته 
است. 



رئیــس صنــدوق تثبیت بــازار ســرمایه گفت: با 
تغییر شــیوه واریــز منابع صندوق توســعه ملی 
بــه صنــدوق تثبیــت بــازار از ســپرده گــذاری به 
ســرمایه گــذاری هــم در ورود پــول روانســازی و 
هم اطمینان حاصل شــد که اینجا پول آیندگان 

حیف و میل نمی شود.
 بــه گــزارش از وزارت امــور اقتصــادی و دارایی، 
»حبیب رضا حدادی سیاهکلی« روز دوشنبه در 
خصوص تغییر مسیر استفاده از منابع صندوق 
توســعه ملی و واریز به صنــدوق تثبیت بازار در 
راســتای از بین نرفتن منابع و شــریک شــدن در 
بــازار توضیــح داد: از ســنوات گذشــته صنــدوق 
توســعه ملــی بــا توجــه بــه اساســنامه خــودش 
محدودیت هایــی بــرای واریــز هرگونــه مبلغ به 

شکل ریالی تحت عنوان سپرده داشت.
حــدادی گفــت: در دوره جدیــد، هیــات عامــل 
صندوق توســعه ملــی قائل به این بــود که وارد 
جریاناتــی از بــازار پــول و ســرمایه شــوند تا این 
منابــع صندوق توســعه که به نحــوی مربوط به 
آیندگان اســت، بتواند دوباره بــه مردم بازگردد 

و از بین نرفته و سوخت نشود.
وی ادامــه داد: برایــن اســاس از ســوی صندوق 
توســعه به ما تأکید شد که این منابع را به شکل 
ســپرده و نه به شکل ســرمایه گذاری واریز کنیم 
که البته درخواســت این موضوع از ســمت خود 
مــا بــود؛ چراکــه می خواســتیم ثابــت کنیــم کــه 

اگر شــما پــول را به صنــدوق تثبیــت بیاورید، با 
بازارگردانــی که در بازار انجام می شــود و تورمی 
کــه در کشــور داریم، معمولًا در آن زیان نیســت 
و حداقــل اگــر به نرخ تورم ســود ندهد، ســودی 
به انــدازه نرخ بازدهــی بانک ها یــا بین بانکی را 

خواهد داشت.
رئیــس صنــدوق تثبیت بازار ســرمایه افــزود: تا 
قبــل از مصوبــه جدیــد، صنــدوق توســعه ملی 
فقط مجــاز به ســپرده گذاری با نرخ ســود ثابت 
ســرمایه  بــازار  تثبیــت  صنــدوق  در  درصــد   ۱۱
بــود و حق ســرمایه گذاری نداشــت کــه با کمک 
دو طــرف، مقدمــات لازم بــرای تغییر قــرارداد 
سپرده گذاری به سرمایه گذاری تهیه و در نهایت 
۱۶ مرداد امســال این شــکل جدید بــه تصویب 

مجلس رسید.
وی افــزود: براســاس قــرارداد جدیــد، صنــدوق 
توســعه ملــی در ســود صنــدوق تثبیــت بــازار 
سرمایه شریک می شود به طوری که با بالا رفتن 
ســود در صندوق تثبیت، ســود صندوق توسعه 

ملی نیز افزایش می یابد.
حدادی تشــریح کرد: در قــرارداد جدید هرکدام 
ســازمان  دولــت،  ازجملــه  ذی نفعــان  ایــن  از 
بــورس و صنــدوق توســعه ملــی بــه میزانی که 
مشــارکت می کنند، روزانه ارزش خالص دارایی 
)NAV( حساب می شود و ارزش خالص دارایی 
)NAV( پایان هر روز سرمایه اصل سود روز قبل 

می شود.
اینکــه ۶۰ درصــد  دلیــل  بــه  داد:  توضیــح  وی 
منابــع مربــوط به صندوق توســعه ملی اســت، 
براســاس این قرارداد مشــارکت بیــش از نصف 
ســود صندوق تثبیــت به صندوق توســعه ملی 

تعلق گرفت و صندوق توسعه ملی این مبلغ را 
خوشــبختانه قبل از سال جدید از ما نگرفت و از 
ابتدای سال به عنوان یکی از آورده های خودش 
حســاب کــرد و مبلغ ســود را مــا از ابتدای ســال 
دوباره در سیستم بردیم و ارزش خالص دارایی 

)NAV( از هفتم فروردین حساب شد.
وی خاطرنشان کرد: در ۳۱ شهریور هم کل مبلغ 
حسابرســی نشــده ســود ۶ ماهه اول ســال ۱۴۰۲ 
مربــوط به صنــدوق تثبیت بازار ســرمایه حدود 
هــزار و ۳۰۰ میلیــارد تومــان بــود کــه بــه همان 
تناســب تقریبــاً ۶۰ درصــد بیــن ذی نفــع اصلی 
یعنــی صندوق توســعه ملی تقســیم می شــود، 
یعنــی عملًا با قرارداد مشــارکتی جدید، هم در 
ورود پــول از صندوق توســعه ملی روانســازی و 
هم اطمینان حاصل شــد که اینجا پول آیندگان 
ملــت ایــران حیــف و میــل نمی شــود و حداقل 

امتیاز ارزش افزوده ای را که می خواهد، دارد.
حدادی متذکر شــد: در گذشــته که بازار آنچنان 
رشــدی از لحــاظ ارزشــی نکــرده بــود، بــا ۳۰۰ 
میلیــارد تومان می شــد بــه گونه ای کســری ها را 
جبــران کرد که مــردم متوجه شــوند یک حامی 
قــوی پشــت بــازار اســت؛ امــا الان کــه بیــش از 
۲۰ همــت در پرتفــوی خــود داریــم، آنگونــه که 
قانونگــذار دیــده و امســال هــم در صحن علنی 
مجلــس بــرای ۱۴۰۳ مطــرح شــد کــه باید یک 
درصــد معــادل ریالــی را صندوق توســعه ملی 
بــه صندوق تثبیت بیــاورد، برای اینکــه بتوانیم 
حمایت جانانه و قوی رگولاتوری از بازار داشــته 
باشیم و نقش خود را به خوبی ایفا کنیم، قطعاً 
بایــد این پرتفوی ما به تناســب بازار رشــد کند و 

نیازمند جدی تزریق منابع صندوق هستیم.

منابع صندوق توسعه ملی
در بازار سرمایه از بین نمی رود 

یادداشت
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اخبــــار

از محل صدور حق بیمه ۷ ماهه؛
  بیمه ملت به درآمد

 ۲۶۰۰ میلیارد تومانی رسید
      طبق گزارش عملکرد ۷ ماهه ۱۴۰۲، شــرکت بیمه ملت 
موفــق شــد از محل صــدور بیمه نامــه به بیــش از ۲۶۰۰ 

میلیارد تومان درآمد دست پیدا کند.
بــه گــزارش روابــط عمومی بیمــه ملت، این شــرکت که 
گــزارش فعالیــت یک ماهه منتهی به مهر ماه ۱۴۰۲ را در ســامانه کدال 
منتشــر کرده اســت، از ابتدای ســال تا پایان مهر ماه مبلغ ۲۶ هزار و ۱۵ 
میلیارد و ۷۴۴ میلیون ریال درآمد از محل حق بیمه در پرتفوی خود به 
ثبت رسانده که این مبلغ در مقایسه با مدت مشابه سال مالی گذشته با 

رشد ۵۴ درصدی همراه شده است.
گــزارش منتشــر شــده نشــان می دهد کــه در میــان رشــته های مختلف 
موجود در پرتفوی شــرکت بیمه ملــت در دوره یک ماهه مهر ماه ۱۴۰۲ 
رشــته مهندسی بیشترین رشــد را در صدور بیمه نامه داشته به طوریکه 

در این رشته رشد ۴۱۵ درصدی ثبت شده است.
بدیــن ترتیــب صدور بیمه نامه مهندســی شــرکت که در مهر مــاه ۱۴۰۱ 
مبلغ ۲۹۶۹ میلیون ریال بود در مهر ماه ۱۴۰۲ به مبلغ ۱۳۵ هزار و ۴۰۵ 
میلیون ریال رسید. بنابراین گزارش شرکت در مهرماه سال جاری ۱۷۸۰ 
میلیارد ریال خسارت پرداخت کرد که نسبت به مدت مشابه سال مالی 

قبل با کاهش ۲۸ درصدی مواجه شده است.

   

دوره مقدماتی تربیت مدرس 
بیمه ای در بیمه سرمد برگزار شد

      به گزارش روابط عمومی بیمه سرمد، سرپرست مدیریت 
منابع انســانی شرکت بیمه ســرمد گفت: دوره مقدماتی 

تربیت مدرس بیمه ای در این شرکت برگزار شد.
یاســر فرهــی افــزود: در دوره مقدماتــی دکتــر غلامرضــا 
خاکی، عضو هیئت علمی و استاد دانشگاه تهران طی جلسه ای ۸ساعته 

سرفصل های مختلفی را به اساتید شرکت بیمه سرمد تدریس کرد.
سرپرســت مدیریــت منابع انســانی ادامــه داد: ســرفصل های این دوره 
آموزشــی حضــوری شــامل تجربــه و روش اســتنباط آمــوزه، تجربــه پر 
طنینــی، انــواع آموزه هــای حاصل شــده از تجربــه، تدریــس ترازمنــد و 

آموزه های منشی و روشی بود.
آقــای فرهــی با اشــاره به اهــداف ایــن دوره گفت: ســرآمدی شــرکت با 
رویکرد تدریس و توسعه سرمایه انسانی و آشنایی با روش های تدریس 
و رویکردهای یادگیری از اهداف برگزاری دوره مقدماتی تربیت مدرس 

بیمه ای بود.
سرپرســت مدیریــت منابــع انســانی در پایــان اشــاره کرد: شــرکت های 
مختلــف بیمه ای با اســتقبال از برگــزاری این دوره، خواســتار حضور در 

دوره های بعدی شدند.

در همایش نکوداشت هفته پدافند غیرعامل
رتبه برتر پدافند غیرعامل به 

بیمه مركزی رسید
      بــه انتخــاب دبیرخانه کمیته پدافند غیرعامل و مدیریت 
بحران وزارت امور اقتصادی و دارایی و در ادامه درخشش 
نهادناظــر صنعــت بیمه در ایــن حوزه، عنــوان رتبه برتر 
پدافنــد غیرعامــل و مدیریــت بحــران بــه بیمــه مرکزی 

جمهوری اسلامی ایران تعلق گرفت.
بــه گــزارش اداره کل روابط عمومــی و امور بین الملــل بیمه مرکزی در 
همایــش یاد شــده کــه در ســالن همایش های ســازمان بــورس و اوراق 
بهادار برگزار شــد، مجتبی حیدری _ نماینده رئیس کل و رئیس کمیته 
پدافند غیرعامل نهادناظر صنعت بیمه، لوح تقدیر و عنوان رتبه برتر را 
از ســوی دکتر احسان خاندوزی _ وزیر امور اقتصادی و دارایی_ دریافت 

کرد.
بر اساس این گزارش در متن لوح تقدیر با تاکید بر شایستگی و کارآمدی 
مدیــران بیمــه مرکــزی در امــر بهــره گیــری از ظرفیت هــای موجود در 
راستای غلبه بر مشکلات و موانع، آمده است: شکوفایی و اعتلای ایران 
اسلامی مرهون سعی کسانی است که با بهره گیری از شاخص اندیشه، 
علــم، تجربه، خلاقیت و تعهد، راهکارهای تبیینی را در مســیر ترویج و 

ارتقای فرهنگ پدافند غیر عامل در پیش گرفته اند.

حضور بیمه تعاون در گردهمایی 
موسسه مالی اعتباری ملل

      گردهمایی دو روزه موسســه مالی اعتباری ملل با حضور 
مدیرعامــل، معاونــت هــا، مدیــران ســتادی و همچنین 
مدیر و همکاران بیمه تعاون در اســتان خراســان رضوی 
برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون؛ در این 
رویدادکه با نام "موسســه ملل، بانکداری و تحول" درهتل بزرگ میثاق 
ملل مشــهد برگزار شــد محورهایی همچون بانکداری دیجیتال، منابع 
انســانی بــه عنوان مهــم تریــن دارایی های انســان، جایگاه مشــتری در 

بانکدری جدید و .... مورد بررسی قرار گرفت.
در این رویداد رضا امان آبادی مدیر استان خراسان رضوی بیمه تعاون 
بــا ارایه گزارشــی به تشــریح فعالیــت ها، موفقیــت ها و افتخــارات این 
شــرکت در صنعت بیمه پرداخت. امان آبادی در پایان ضمن تاکید بر 
تأمین رضایت بیمه گذاران که در راستای اجرای سیاست بهبود مستمر 
می باشد، به نقش بیمه تعاون در ایجاد فرصت های شغلی اشاره کرد.

در پایان این نشست، با هدف ارائه خدمات مطلوبتر به خانواده ملل به 
سوالات مطرح شده مدعوین در حوزه بیمه پاسخ داده شد.

 

مشارکت بانک رفاه کارگران در 
ساخت و تجهیز بزرگترین بلوک 
خوابگاهی احداث شده از سوی 

دولت مردمی سیزدهم
      اولین خوابگاه دانشجویی دخترانه کشور در دولت مردمی 
ســیزدهم تحت عنوان "ریحانه  ۲" با مشارکت بانک رفاه 
کارگران در دانشگاه علوم پزشکی همدان احداث، تجهیز 

و مورد بهره برداری قرار گرفت.
بــه گزارش روابــط عمومی بانــک رفاه کارگــران، در مراســم افتتاح این 
خوابــگاه کــه با حضــور آیت الله شــعبانی نماینــده ولی فقیه در اســتان، 
دکتر قاســمی فرزاد اســتاندار همدان، دکتر محمدی مدیر صندوق رفاه 
دانشجویان وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی، دکتر مجذوبی 
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی همدان و مســئولان بانک رفــاه کارگران 
اســتان برگــزار شــد، از همکاری هــا و مشــارکت اثربخــش ایــن بانک در 

احداث و تجهیز آن، قدردانی شد. 
بر اســاس این گزارش، بانک رفاه کارگران به عنوان بانک سلامت محور 
در راستای ایفای نقش موثر در حوزه مسئولیت های اجتماعی مشارکت 
فعــال و اثربخشــی در راه اندازی این خوابگاه بــه عنوان بزرگترین بلوک 

خوابگاهی و سومین خوابگاه افتتاح شده در دولت سیزدهم، داشت. 
خوابگاه دانشجویی ریحانه ۲ دارای ۵۹ سوئیت است که ظرفیت اسکان 

و اقامت ۶۰۰ دانشجو را دارد.
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شهرداری

معــاون امــور شــهرداری های بانــک شــهر بــا بیــان اینکــه 
ســرعت بخشــیدن به اجرای پروژه های شــهری بــا رعایت 
شــاخصه های کیفی همواره در اولویت  اقدامات شهرداری 
هاســت، گفت: در همین راســتا بانک شهر به عنوان بانکی 
اســتفاده  بــرای  را  تاثیرگــذار در توســعه شــهرها، شــرایط 
شهرداری ها از روش  های نوین تامین مالی فراهم می کند.

به گزارش روابط عمومی بانک شهر، محسن رنجبر با بیان 
اینکه یکی از دغدغه های مهم شهرداری ها چگونگی تامین 
مالــی پــروژه های شــهری در حــوزه های مختلــف همانند: 
حمــل و نقــل عمومــی، عمرانــی و فرهنگــی اســت، گفت: 
ســرعت توسعه شــهری و گســترش نیازهای شهرنشینی از 
یک طرف و ضعف بنیه مالی شهرداری ها در تامین منابع 
مالی، موجب عقب ماندگی زیرســاخت های شــهری شده 

است.
رنجبــر ادامــه داد: ایــن مهــم ضمــن فراهــم کــردن زمینه 

حمایــت بانک شــهر به عنــوان بانکی تخصصــی در حوزه 
شــهری؛ شــرایط را برای تخصص منابع مالی به شهرداری 
هــا در چارچــوب قوانین و مقررات شــبکه بانکی مهیا کرده 

است.
وی بــا بیــان اینکــه بانک شــهر امــروز بــا بیش از یــک دهه 
فعالیت در شبکه بانکی آشنایی کامل با نیازهای شهرداری 
هــا دارد، خاطرنشــان ســاخت: معتقدیــم یکــی از راه های 
تأمیــن منابع برای شــهرداری ها، اســتفاده از ظرفیت های 

بازار پول و سرمایه است.
رنجبر با تاکید بر اینکه شهرداری ها باید بتوانند از ابزارهای 
جدیــد مالی بــرای پیشــبرد اهــداف خــود اســتفاده کنند تا 
بتواننــد از اموال شــهر بــه عنوان ســرمایه های شــهروندان 
صیانــت کننــد، گفــت: ابزارهــای موجــود در بــازار ســرمایه 
نظیــر اوراق صکوک و صندوق های زمین و ســاختمان می 
تواند راهکاری مناســب برای مرتفع کردن چالش فعلی در 

شهرداری ها باشد.
معــاون امور شــهرداری های بانک شــهر با اشــاره بــه اینکه 
شــناخت دقیــق از ابزارهــای یــاد شــده و همچنیــن اجرای 
صحیح آن می تواند کمک شایانی به مدیران حوزه شهری 
در تامین مالی پروژه ها داشته باشد، افزود: در همین راستا 
بانک شــهر بــا افزایــش تعاملات با شــهرداری هــا در دوره 
جدید مدیریتی توانســته نســبت به فراهم ســاختن شرایط 
بــرای اســتفاده آنــان از ابزارهــای موجــود در بازار ســرمایه 

رافراهم آورد.
وی بــا بیان اینکه با اســتفاده از ابزارهای یاد شــده می توان 
مشــارکت مــردم در توســعه و عمــران شــهرها را پررنگ تر 
کــرد، ادامــه داد: امــروز دیگر تامیــن منابع مالی مــورد نیاز 
شــهرداری ها از طریــق گرفتن تســهیلات از ســوی سیســتم 
بانکــی مرســوم نیســت. شــهرداری ها فعــلًا به دنبــال این 
هستند که تنها از بازار پول استفاده کند و تسهیلات بگیرد یا 

اوراق منتشر کنند و اکثر شهرداری ها تنها از این دو راه بهره 
می برند که در نهایت برای شهرداری مشکل ساز می شود.

رنجبر خاطرنشــان ســاخت: شــهرداری هــا می توانند برای 
اجــرای پروژه هــای خــود، صنــدوق پــروژه راه انــدازی کنــد. 
اینکــه ابزارهای مختلف به عنوان ابزارهای جدید به کمک 
شــهرداری هــا بیایــد یکــی از کارهــای مهــم معاونــت امور 

شهرداری های بانک شهر است.
معاون امور شــهرداری های بانک شــهر، گفت: ما به کمک 
سیســتم بــازار پــول و ســرمایه و توســعه دهندگان حرفه ای 
در هــر شــهر آبادانــی را از طریــق پروژه هایی که شــهرداری 

می خواهد انجام دهد تضمین می کنیم.

معاون امور شهرداری های بانک شهر اعلام کرد:

 شرایط را برای استفاده شهرداری ها از روش  های
 نوین تامین مالی فراهم می کنیم

معاونت اعتباری و بین الملل پســت بانک 
ایــران بخشــنامه  ســهمیه تســهیلات قرض 
الحســنه جز )۳( بند )ب( تبصره ۱۸ قانون 
بودجه ســال۱4۰۲کل کشــور از محــل منابع 
در اختیار هیات امنای حســاب های استانی 
پیشــرفت و عدالــت را بــه شــعب بانک در 
سراسر کشور ابلاغ کرد.  به گزارش اداره کل 
روابــط عمومی پســت بانک ایــران، با ابلاغ 
بخشــنامه ۰۲/۲۸۳۳۰ مــورخ ۱4۰۲/۰۲/۱۲ 
بانــک مرکزی جمهــوری اســلامی ایران در 
مورد تســهیلات قرض الحســنه جز )۳( بند 
)ب( تبصــره ۱۸ قانون بودجه ســال ۱4۰۲و 
سیاســتگذاری  معــاون   ۱4۰۲/۷/۱۰ نامــه 
اقتصــادی وزارت امــور و اقتصــاد و دارایــی 
ســهمیه پســت بانــک ایــران از منابــع ایــن 
بنــد قانون بودجه ســال جاری کشــور، برای 
پرداخــت تســهیلات قرض الحســنه ۱۰هزار 

میلیارد ریال تعیین شــده اســت. بر اساس 
تســهیلات  فــردی  ســقف  بخشــنامه،  ایــن 
قرض الحســنه اشــتغالزایی ۱.5۰۰ میلیــارد 
ریال و ســقف کارفرمایی بــه ازای بکارگیری 
تعــداد افــراد مددجــو متناســب بــا ســقف 
فــردی حداکثــر تا 4۰ هــزار میلیــون ریال با 
دوره بازپرداخت هفت ســاله در نظر گرفته 

شده است.
همچنیــن، ســقف فــردی تســهیلات بــرای 
دســتگاه های  مدنظــر  اعلامــی  رســته های 
ذینفــع در صورت تایید رســته های شــغلی 
توســط کمیســیون پولــی و اعتبــاری بانــک 
و  ریــال  میلیــون  هــزار  ســه  ج.ا.ا،  مرکــزی 
ســقف جمعی این رسته ها ۲۰ درصد از کل 
منابــع اختصــاص یافته به دســتگاه تعیین 

می شود.
 بر اســاس این گزارش، متقاضیان دریافت 

جامــع  ســامانه  در  بایــد  تســهیلات  ایــن 
tek. بــه آدرس  تســهیلات اشــتغال کشــور 

mcls.gov.ir ثبت نام کرده باشند.
مطابــق  می افزایــد؛  بخشــنامه  ایــن 
دســتورالعمل اجرایــی تبصــره ۱۸ ابلاغــی 
طــی بخشــنامه شــماره ۰۲/۱5۰/ب مــورخ 
۱4۰۲/۰۷/۲4 تــا ۱۰درصــد از منابع بند اول 
مــاده )۲( برای حمایت از توســعه کســب و 
کارهــای اقتصاد دیجیتــال در اختیار وزارت 
ارتباطات و فنــاوری اطلاعات قرار می گیرد 
و بــا توجه به ماموریــت بانک در حوزهIT  و  
ICT پیشــنهاد می شود با تعامل و همکاری 
با ادارات فناوری اطلاعات اســتان، شــورای 
برنامه ریزی و توســعه استان و هیات امنای 
حســاب پیشرفت و عدالت اســتانی، نسبت 
به تخصیص ســهمیه پست بانک در استان 
برای توسعه حوزهIT  و  ICTپرداخت شود.

معاونت اعتباری و بین الملل پست بانک ایران ابلاغ کرد؛ 

 بخشنامه  سهمیه تسهیلات قرض الحسنه 
اشتغال زایی منابع در اختیار هیات امنای 

حساب های استانی پیشرفت و عدالت

تسهیلات

شریک استراتژیک جدید بانک با هدف توسعه 
صنعت مس؛

بانــک صــادرات ایران با شــرکت 
ملــی صنایــع مــس تفاهم نامــه 

گسترش همکاری امضا کرد

تفاهنامه

بــا امضــای تفاهم نامــه بانــک 
صــادرات ایــران با شــرکت ملی 
صنایع مس ایران بر اســتفاده از 
تمامــی قابلیت هــای این بانک 
از  پشــتیبانی  و  حمایــت  بــرای 

صنعت مس کشور تاکید شد.
به گــزارش روابط عمومی بانک 

صــادرات ایران، تفاهم نامه توســعه همکاری این بانک با شــرکت ملی صنایع 
مــس ایران در نشســتی بــه امضای امیــر خرمی شــاد مدیرعامل این شــرکت، 
شهریار متوکل عضو هیئت مدیره و همچنین محسن سیفی، سرپرست بانک و 

یاسرمرادی، عضو اجرایی هیئت مدیره بانک صادرات ایران رسید.
ســیفی در این نشســت که با حضــور اعضای هیات مدیره و هیــات عامل بانک 
صادرات ایران و همچنین مدیران ارشــد شــرکت ملی صنایع مس برگزار شد، 
امضای این تفاهم نامه را سرآغاز خدمت رسانی گسترده بانک به بخش دیگری 
از صنعت و تولید کشــور عنوان کرد و گفت: تفاهم نامــه بانک صادرات ایران با 
شرکت ملی صنایع مس ایران موجب تعامل و تامین مالی بیشتر در بخش های 
مختلف در صنعت مس کشــور خواهد شــد و این بانک به عنوان یک همراه و 

حامی برای ارتقای هرچه بیشتر این صنعت ایستاده است.

بانک کارآفرین در راســتای عمل بــه تعهدات و الزامات بانک 
مرکــزی، در هفــت ماهــه نخســت ســال ۱۴۰۲ بــه ۲۷۰۷نفــر 

تسهیلات ازدواج و فرزندآوری پرداخت کرد.
بــه گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین، این بانک به منظور 
ترویــج ســنت حســنه ازدواج، از ابتــدای ســال ۱۴۰۲تــا پایــان 
مهرماه به ۱۹۱۴نفر از متقاضیان دریافت وام ازدواج تسهیلات 
بــه  ریــال  ازدواج معــادل ۳۸۸۲۶۰۰میلیــون  قرض الحســنه 

متقاضیان پرداخت کرد.
بــر اســاس این گــزارش، تــا کنــون کلیــه متقاضیان تســهیلات 
قرض الحســنه ازدواج،جهت اخذ تســهیلات به شــعب عامل 
بانک معرفی  شدند و در حال حاضر تعداد ۹۲۴ نفر متقاضی 

در حال طی کردن مراحل جهت اخذ تسهیلات هستند.
 فرآینــد دریافــت تســهیلات قــرض الحســنه ازدواج در بانــک 
کارآفریــن بــه این شــرح اســت؛ هــر یــک از زوجین بــه صورت 
جداگانــه باید در ســامانه تســهیلات وام ازدواج بانک مرکزی، 
ثبت نام و کدرهگیری دریافت کنند. ســپس توســط سرپرستی 
بانکی که در ســامانه از طرف شــخص متقاضی مشخص شده 
اســت، شــعبه پرداخت کننده تسهیلات مشــخص و برای فرد 

ثبت نام کننده، پیامک ثبت اطلاعات و شــروع مرحله بعدی 
دریافت تسهیلات ارسال می شود.

در مرحلــه آخــر فردمتقاضی باید به شــعبه مراجعــه کرده با 
ارائــه مــدارک لازم پرونده خود را تکمیــل و وام ازدواج خود را 

دریافت کند.
شــایان ذکر است این فرآیند نباید بیشتر از یک ماه زمان ببرد، 

در غیر این صورت فرد متقاضی باید مجددا ثبت نام کند.
فرهنــگ  ترویــج  به منظــور  کارآفریــن،  بانــک  همچنیــن   
فرزندآوری و پس ازابلاغ بخشــنامه بانک مرکزی در خصوص 
ارائه تســهیلات فرزندآوری در هفت ماهه نخست سال جاری 
، به۷۹۳ نفر متقاضی تســهیلات فرزندآوری معادل ۴۶۶۲۰۰ 

میلیون ریال تسهیلات دریافت کردند.
بر اســاس ایــن گزارش، در حــال حاضر ۷۸۶نفــر متقاضی در 
حــال طی کردن مراحل جهت اخذ تســهیلات قرض الحســنه 

فرزندآوری در شعب عامل هستند.
بــر اســاس بخشــنامه ابلاغــی بانک مرکــزی بــه بانکهــا، ارائه 
تســهیلات قــرض الحســنه فرزنــدآوری در دســتور کار بانــک 

کارآفرین قرار گرفته است.

بــه ایــن ترتیــب، بانک هــا مکلفنــد مبتنــی بــر اعتبارســنجی 
متقاضیــان، بــا أخذ ســفته از متقاضی و یا یــک ضامن معتبر، 
اقدام به پرداخت تسهیلات موصوف به شرح توضیحات ذیل 

کنند.
بــر اســاس قانــون، بــرای فرزندانــی کــه از ســال ۱۴۰۰ بــه بعد 
در خــاک کشــور ایــران به دنیــا آمده انــد و پدرانشــان نیزدارای 
تابعیــت کشــور جمهــوری اســلامی ایــران دارنــد، تســهیلات 
اول  ۳۰میلیــون  فرزنــد  ازای  بــه  فرزنــدآوری،  قرض الحســنه 
تومــان، بــه ازای فرزند دوم ۶۰میلیــون تومان، بــه ازای فرزند 
ســوم ۹۰ میلیــون تومان، بــه ازای فرزنــد چهــارم ۱۲۰ میلیون 
تومــان و بــه ازای فرزنــد پنجــم بــه بعــد ۱۵۰میلیــون تومــان 
پرداخت می شــود. همچنین تســهیلات فرزندآوری به افرادی 
تعلــق می گیرد که نرخ باروری شهرســتان محــل زادگاه پدر یا 

فرزند بالای ۲.۵ نباشد.
تســهیلات فرزندآوری بدون الزام به ســپرده گذاری و با شــش 
ماه دوره تنفس برای شــروع اقساط پرداخت می شود. ولیکن 
در صورت توثیق ســپرده سرمایه گذاری مدت دار، متقاضی از 

معرفی ضامن و یا ارائه سفته معاف خواهد بود.

تســهیلات فرزنــدآوری بــا کارمــزد ۴ درصد به صورت ســالانه 
پرداخت می شــود و همچنیــن در مورد تولد فرزنــدان دوقلو و 
بیشــتر به ازای هر فرزند یــک وام تعلق می گیرد و ترتیب تولد 

لحاظ می  شود.
وام فرزندآوری صرفا برای اشــخاصی که در سامانه تسهیلات 
قــرض الحســنه فرزنــدآوری بانــک مرکــزی که همان ســامانه 
مربوط به تســهیلات قرض الحسنه ازدواج است، ثبت نام می 
کننــد، تخصیص مــی یابد و روال آن هماننــد وام ازدواج، بعد 
از ثبــت نــام و تأییــد بانک مرکزی به طور مســتقیم بــه یکی از 
شــعب بانک کارآفرین ابلاغ می شــود و قابل پرداخت توسط 

شعبه مذکور خواهد بود.
متقاضیــان )پــدران( واجــد شــرایط بــرای متولدیــن از یکــم 
فروردیــن ۱۴۰۰ به بعد و حداکثر تا ۲ ســال پــس از تولد فرزند، 
می توانند نســبت به ثبت درخواســت خود در سامانه مربوطه 
اقــدام کننــد و در صورتی که حین دوره بازپرداخت تســهیلات 
تولــد فرزند، فرزند دیگــری از متقاضی به دنیــا آمد، پرداخت 
تســهیلات مذکــور طبــق ضوابط ایــن دســتورالعمل به کودک 

بعدی امکان پذیر است.

 تداوم روند رو به رشد اعطای تسهیلات تکلیفی در بانک کارآفرین



راه و مسکن

معاون بنیاد مسکن انقلاب اسلامی:

 وام ۳۵۰میلیونی روستایی 
طی ۲روز آینده ابلاغ می شود

معاون بنیاد مسکن انقلاب اسلامی:

 وام ۳۵۰میلیونی روستایی 
طی ۲روز آینده ابلاغ می شود

معاون بنیاد مسکن گفت: در خصوص 
روســتایی  مســکن  تســهیلات  اعطــای 
وام  و  نــدارد  وجــود  موانعــی  هیچ گونــه 
۳۵۰میلیونی تومانی مسکن روستایی تا دو روز 

آینده ابلاغ می شود.
افزایــش  پیشــنهاد  کلیــات  گزارش بــازار،  بــه 
ســقف تســهیلات مســکن روســتایی در ســال 
۱۴۰۲ بــه مبلــغ ۳۵۰ میلیــون تومــان توســط 
دولــت بــه تصویــب رســیده و همان طــور که از 
ســوی مقامــات ارشــد بنیــاد مســکن انقــلاب 
اسلامی عنوان می شود این وام هنوز به مرحله 
موافقــت بانک هــا و بانــک مرکــزی و جزئیات 
آن نرسیده اســت. این بار نیز موضوع افزایش 
سقف تسهیلات مسکن روســتایی با وزارت راه 
و شهرســازی و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی به 
هیــأت دولت ارســال شــد و به نظر می رســد بر 
خلاف ســری قبل که تســهیلات مســکن از ۱۰۰ 
میلیــون تومان به ۲۰۰ میلیــون تومان افزایش 
یافت با دردســر کمتری کلیــات آن به تصویب 

رسیده است.
بــه  روســتایی  مســکن  ســاخت  وام  ســقف 
تعــداد ســالیانه ۲۰۰ هزار فقــره در حال حاضر 
۲۰۰میلیون تومان اســت که از آبان ســال ۱۴۰۱ 
بــه تصویــب هیــأت وزیــران رســید. ایــن مبلغ 
بخشی از هزینه های ساخت مسکن در روستاها 
و شــهرهای کمتــر از ۲۵ هــزار نفــر را پوشــش 
می دهد و آنطور که رئیس بنیاد مسکن انقلاب 
اســلامی اظهــار کرد هزینه ســاخت مســکن در 
روســتا بالاتــر از شــهر اســت و در روزهــای اخیر 
دولت با کلیات افزایش ســقف این تســهیلات 
در سال ۱۴۰۲ به مبلغ ۳۵۰ میلیون تومان برای 

۳۵۰ هزار فقره موافقت کرده است.
اوایــل شــهریورماه مهــرداد بذرپــاش وزیــر راه 
و شهرســازی اعــلام کرد کــه پیشــنهاد افزایش 
۱۰۰ درصدی وام مســکن روســتایی را به هیأت 
دولــت ارائه شــده و ســخنگوی دولــت نیز طی 
یــک مــاه اخیــر از افزایــش ســقف تســهیلات 
ساخت مسکن روستایی تا ۳۵۰ میلیون تومان 
خبر داد؛ اما معمولًا پرداخت تسهیلات توسط 
بانک از زمــان تصویب تا اجرا مقداری زمان بر 

وام ســاخت مســکن  افزایــش  و  بــود  خواهــد 
روســتایی از ۱۰۰ بــه ۲۰۰ میلیون تومان نیز طی 

ماه ها طولانی زمان برد.

بــه    و شهرســازی  راه  وزیــر  خــوش  خبــر 
روستاییان

مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرســازی روزهای 
اخیــر در صفحــه شــخصی خود نوشــت: امروز 
چهارشــنبه ســوم آبان ۱۴۰۲ در دولت افزایش 
از  روســتایی  مســکن  ســاخت  و  نوســازی  وام 
۲۰۰ میلیــون تومــان بــه ۳۵۰ میلیــون تومــان 
بــرای  ایــن خبــر خوبــی  رســید.  بــه تصویــب 
رونــق بیشــتر ســاخت مســکن در روســتاهای 
 کشــور خواهد بود. درصد ســود این تســهیلات

 ۵ درصد است.
مجیــد جــودی معــاون بنیــاد مســکن انقلاب 
اســلامی گفــت: طــی هرســال در پایــان ســال 
تــا ابتــدای نیمــه اول ســال آینــده وام مســکن 
روســتایی ســال گذشــته را تســویه می کنیــم و 
البته ناگفته نماند که قانون وام روســتایی سال 

گذشته در دی ماه به تصویب رسید.
معاون بنیاد مســکن انقلاب اســلامی در ادامه 
تاکید کرد: در خصوص اعطای تسهیلات ۳۵۰ 
میلیونــی روســتایی هیچ گونــه موانعــی وجــود 
آبــان ( دولــت  نــدارد و در روز چهارشــنبه )۳ 
را  میلیونــی   ۳۵۰ افزایــش  قانــون  ســیزدهم 
تصویــب کرد و طی دو روز آینده ابلاغیه آن نیز 
ارائه خواهد شــد.وی گفت: روند اجرایی قانون 
۳۵۰ میلیون وام مســکن روســتایی بدون هیچ 
مانعــی پیگیــری می شــود و البتــه وام مســکن 
امســال دو ماه نســبت به سال گذشــته زودتر و 

جدی تر ابلاغ خواهد شد.
وام  کــرد:  خاطرنشــان  پایــان  در  جــودی 
تعــداد  بــه  روســتایی  مســکن  ۳۵۰میلیونــی 
۳۵۰هــزار فقــره بــه روســتاها و شــهرهای زیــر 
۲۵هزار نفری با سود ۵ درصدی اعطا می شود. 
حدود ۶۰ هزار پرونده در راســتای پرداخت وام 
مسکن روستایی ۳۵۰ میلیونی تشکیل شده که 
پــس از ابلاغیه رســمی از ســوی دولــت مراحل 

پرداخت آن آغاز خواهد شد.
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مسکن

اخبــار

 رئیس شورای اسلامی 
شهر تهران اعلام کرد؛

توافق تهران و پکن 
برای افزایش تولید 

واگن های مترو
چمران، رئیس شورای اسلامی شهر 
تهــران در جمــع خبرنــگاران گفت: 
تعداد واگن های وارداتی مترو از چین به هزار 
می کند.بــه  پیــدا  افزایــش  دســتگاه   ۵۰ و 
گزارش بازار، مهدی چمران رئیس شــورای 
اسلامی شهر تهران درحاشیه صد و هشتاد و 
هفتمین نشست شورای اسلامی شهر تهران 
در جمــع خبرنگاران بــا بیان اینکه روز ســه 
شنبه شــهردار تهران به شورا دعوت خواهد 
شــد تا گزارش ســفر به چیــن را ارائــه دهد، 
گفت: ســاخت واگن های متروی تهــران در 
چین آغاز و مقرر شده است پس از تفاهم با 
طرف چینی میزان واگن های وارداتی به هزار 
و ۵۰ دســتگاه برســد.چمران افــزود: بــرای 
خریداری هزار دســتگاه اتوبوس هم تفاهم 
شــده که آماده اســت و می تواننــد به ناوگان 
وارد کنند البته دولت باید در تامین هزینه ها 
کمــک کنــد، زیرا شــهرداری بــه تنهایی این 

تعداد اتوبوس را نمی تواند، خریداری کند.

رایزنی شورا با دیوان برای رفع   
مشکل باغ ها

رئیس شــورای اسلامی شهر تهران در ادامه 
درباره بخشنامه جدید معاونت شهرسازی 
و معماری شهرداری درباره ساخت و ساز در 
باغ ها گفت: صبح امروز جلسه هم اندیشی 
در این باره برگزار شــد و اعضای شــورا پیش 
از این نشســت نیز ایرادهای خــود را مطرح 
کردند و بنده از شهردار صدور دستور توقف 
شــدم.مهدی  خواســتار  را  بخشــنامه  ایــن 
چمــران افــزود: اعــلام کردیــم تــک به تک 
باغ ها شناسایی شود که به نظر می رسید ۷۳ 
پرونده بوده و موضوع درباره باغ هایی بود که 
اجازه گرفته بودند ساختمان ۹ طبقه در ۳۰ 
درصد فضای باغ بسازند.رئیس شورا افزود: 
جزئیات را باید معاونت شهرســازی روشن 
کنــد البتــه دیوان حکــم داده کــه باید مجوز 
دهند تا ســاخت و ســاز انجام شــود.مهدی 
چمــران بــا بیان اینکه قرار شــده جلســه ای 
با دیوان برگزار کنیم و مســئله روشــن شود، 
گفت:عــده ای دلال از ایــن موضــوع ســود 
می برنــد بــه هرحــال مــا گفتیم بخشــنامه 
متوقــف شــود و مصوبــات لازم در شــورا به 

تصویب برسد.

شورا به دنبال تصویب نرخ   
تاکسی های اینترنتی

رئیس شورای شهر تهران همچنین با بیان 
اینکــه نرخ وســایل حمل و نقــل عمومی را 
باید شــورا تصویب کند، تاکید کرد: ما دنبال 
می کنیم کــه نــرخ تاکســی های اینترنتی در 
شــورا بــه تصویــب برســد.مهدی چمــران 
افزود: ســرویس های مدارس که شــهرداری 
و سازمان تاکسیرانی تعیین کرده در قرارداد 
با مدارس و والدین در حال فعالیت هستند 
و مشــکلی وجود نــدارد و بقیه تاکســی های 

اینترنتی باید خود پاسخگو باشند.

برگزاری هم زمان 
رزمایش پدافند 

غیرعامل در بنادر 
نوشهر و فریدونکنار

مدیرکل بنادر و دریانوردی مازندران 
از برگزاری رزمایش اســتانی پدافند 
غیرعامــل به منظور مقابله بــا بحران های 
احتمالی به صورت هم زمان در منطقه ویژه 
اقتصادی بندر نوشهر و بندر فریدونکنار خبر 
داد.بــه گــزارش پایــگاه خبــری وزارت راه و 
شهرســازی از ســازمان بنــادر و دریانوردی، 
و  بنــادر  مدیــرکل  کیاکجــوری،  ســعید 
دریانــوردی مازنــدران از برگزاری رزمایــش 
استانی پدافند غیرعامل به منظور مقابله با 
بحران های احتمالی به صورت همزمان در 
منطقه ویــژه اقتصادی بندر نوشــهر و بندر 
فریدونکنــار خبــر داد و گفــت: هم زمــان با  
پدافنــد  نکوداشــت  هفتــه  روز  پنجمیــن 
غیرعامل، رزمایش استانی پدافند غیرعامل 
بــا عنــوان پایــداری شــبکه توزیــع کالاهای 
اساسی از طریق حمل و نقل دریایی )شرق 
بــه غرب( با فــرض بلایای طبیعی )بســته 
شــدن راه ارتباطی، قطع برق، قطع گاز و...( 
در بنــادر نوشــهر و فریدونکنــار برگزار شــد.

مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی، افــزود: ایــن 
رزمایش در راستای کسب آمادگی گروه های 
مختلف برای مقابله با حوادث احتمالی در 
شرایط بحران ، با مشارکت و همکاری اداره 
کل پدافند غیرعامل استانداری مازندران  و 
اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان  روز 

یکشنبه با موفقیت برگزار شد.

 در هفت ماه سال جاری 
انجام شد؛

کنترل بیش از ۱۴هزار 
دستگاه ناوگان عمومی 

در محورهای مازندران
سرپرست معاونت حمل و نقل اداره 
کل راهــداری و حمــل و نقل جاده ای 
استان مازندران اظهار کرد: درهفت ماه سال 
جاری تعداد ۱۴۶۰۰هزار دستگاه وسیله نقلیه 
عمومی مورد بازدیــد و کنترل قرار گرفت.به 
گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از 
مازندران، مصطفی قدمی خاطر نشان کرد: 
درهفــت مــاه ســال جــاری تعــداد ۱۱ هــزار 
دستگاه ناوگان عمومی مورد بازدید و کنترل 
قرار گرفت که از این تعداد ۱۶۵۰ مورد تخلف 
احصاء شــده که پس از بررسی، در دبیرخانه 
 ۱۱ مــاده  شــامل  مربوطــه  کمیســیون های 
راننــدگان، مــاده ۱۲ شــرکت ها و ۱۴ مالکیــن 
وســیله نقلیه طــرح و منجــر بــه رای خواهد 
شد. سرپرســت معاونت حمل و نقل استان 
افــزود: بــه منظــور بازدارندگــی، شناســایی و 
اعمال قانون بر تخلفات رانندگی  و همچنین 
ارتقــای ایمنــی تــردد و کاهــش تصادفات و 
فوتی های جاده ای، طرح کنترل و نظارت  بر 
تردد وسایل نقلیه عمومی توســط این اداره 
کل و قــرار گاه پلیــس راه اســتان بــه صــورت 

مستمر در حال اجرا است.

صفحه05
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معاون سازمان بنادر:

 ده ها دریانورد 
 زمین گیر هندی را 

به کشورشان بازگرداندیم

 میزان تخلیه تفکیکی کالاهای اساسی 
در بنادر کشور اعلام شد؛

 تخلیه ۱۱.۵ میلیون تنی
 ۷ قلم کالا تا پایان مهر ۱۴۰۲

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید:

بیش از ۱۰۷ هزار 
واحد نهضت ملی 
مسکن در شهرهای 
جدید احداث می شود

»علیرضا جعفری«، مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، 
روند اجرای طرح نهضت ملی مســکن را در شــهرهای جدید گفت: مراحل اجرای طرح نهضت ملی مســکن در 

شــهرهای جدید از ابتدای دولت سیزدهم آغاز شد که تاکنون ســاخت ۱۰۷ هزار و ۸۲۰ واحد وارد فاز اجرایی شده 
است و برنامه ریزی برای آغاز عملیات اجرایی گام سوم این طرح در حال انجام است که میانگین پیشرفت فیزیکی 

ساخت واحدهای آغاز شده در شهرهای جدید ۱۳درصد است.جعفری تکمیل واحدهای مسکونی مهر در 
شهرهای جدید را بخش دیگری از تعهدات و فعالیت های شهرهای جدید برشمرد.به گفته وی، تامین 
خدمات زیربنایی و روبنایی از دیگر الزامات شــرکت عمران شــهرهای جدید است که در راستای ارتقای 
سطح زندگی شهروندان شهرهای جدید در دستور کار بوده و در این خصوص مجموعه اقدامات مناسبی 

انجام شده است. همچنین از ابتدای سال جاری تاکنون برای تامین خدمات روبنایی و زیربنایی تعداد 
۱۰۳ پروژه به ارزش ۹۳۸ میلیارد تومان به بهره برداری رسیده است.

دادستان عمومی و انقلاب بهارستان خبر داد؛

آزادسازی بیش از 
۲۶هکتار از اراضی زراعی

رییــس ســازمان راهداری و حمل و نقــل جاده ای با 
اعلام تفاهم با شرکت های خودروسازی برای تولید 
و تحویــل ۳۵۰۰ دســتگاه انــواع خــودرو در بخــش 
مســافری، گفــت: در صدد هســتیم تا پایان امســال 
۱۵۰۰ دســتگاه ون، مینی بــوس و اتوبوس به ناوگان 

حمل و نقل عمومی  افزوده شود.
بــه گــزارش پایــگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی، 
داریــوش امانــی، معــاون وزیــر راه  و شهرســازی و 
رییس ســازمان راهداری و حمــل و نقل جاده ای در 
آییــن تجلیل از فعالان حمل و نقل جاده ای، گفت: 
با وجود کمبــود منابع و اعتبارات، تجلیل از فعالان 
حمــل و نقل جاده ای در صدر برنامه های ســازمان 
قرار دارد و وعده ما به وزیر راه و شهرسازی این است 
کــه تا پایان امســال ۱۵۰۰ دســتگاه ون، مینی بوس و 
اتوبوس به ناوگان حمل و نقل عمومی تا پایان سال 

جاری اضافه شود.

تفاهم با شــرکت های خودروسازی برای تولید   
و تحویل ۳۵۰۰ دســتگاه انــواع خودرو در بخش 

مسافری
رییــس ســازمان راهــداری و حمل و نقل جــاده ای، 
افزود: بــه منظور تحقق این مهــم تفاهم نامه هایی 

با شــرکت های خودروساز داخلی منعقد شده که بر 
مبنای آن، تا پایان ســال آینده ۳۵۰۰ دســتگاه انواع 
خــودرو در بخش مســافری تولید و تحویل ســازمان 

راهداری شود.
معــاون وزیر راه و شهرســازی در ادامــه به خدمات 
این سازمان به زائران اربعین حسینی اشاره و تاکید 
کــرد: بــا راه انــدازی و تجهیز پارکینگ برکــت در مرز 
مهــران در اربعین امســال تلاش کردیم مشــکلات 
ســال های گذشــته در بخــش حمل و نقــل عمومی 

برای رانندگان و زائران کمتر شود.

مرزهــای    بــه  منتهــی  مواصلاتــی  محورهــای 
اربعین با ۳ هزار میلیاردتومان ایمن سازی شد

میلیــارد  هــزار   ۳ ســویی  از  کــرد:  تصریــح  امانــی 
ایمن ســازی  و  بهینه ســازی  بــرای  اعتبــار  تومــان 
محورهــای مواصلاتی منتهــی به مرزهــای اربعین 
 هزینــه و زمینــه افزایــش ایمنــی ســفرهای اربعین 

حسینی شد.
رییــس ســازمان راهــداری و حمــل و نقل جــاده ای 
عنــوان کرد: حجم بســیار بــالای خدمات رســانی به 
۴میلیون و ۵۰ هزار زائر در مســیرهای رفت و همین 
تعداد زائر در ســفرهای برگشت در بازه زمانی کوتاه 

ایــام ســفرهای اربعیــن و همچنین خدمت رســانی 
بلادرنــگ بــه زائــران حــرم رضــوی در دهــه پایانی 
مــاه صفر، حکایت از تلاش جهادگونه تلاشــگران و 
فعالان بخش حمل و نقل جاده ای و راهداری کشور 
اعــم از رانندگان، تشــکل های صنفی، شــرکت های 
حمــل و نقــل، راهــداران و همــکاران ایــن ســازمان 
دارد که به سهم خود از این حضور و خدمت رسانی 
عاشــقانه به زائران حضرت اباعبدالله الحسین)ع( 

تشکر و قدردانی می کنم.
وی با اشــاره به این که رفع برخی کاستی ها نیازمند 
موارد قانونی اســت، ابراز امیدواری کرد تا در برنامه 
هفتــم و بــا پیگیری هــای لازم از مراجــع مربوطــه 
بخش قابــل توجهی از مشــکلات زحمتکشــان این 

بخش برطرف شود.
به گزارش سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای، 
در ایــن مراســم کــه همزمــان بــا نشســت مدیــران 
ســتادی و اســتانی ســازمان راهــداری وحمل ونقــل 
جــاده ای برگزار شــد، با حضور فعالان و تلاشــگران 
حــوزه راهداری و حمــل و نقل جــاده ای که اربعین 
امسال افتخار خدمت رسانی به زوار اربعین حسینی 
را داشــتند، از نمایندگان و برگزیــدگان منتخب این 

حوزه تجلیل و قدردانی شد.

صفحه 06

رئیس صندوق ملی مسکن خبر داد؛ 

  راه اندازی تالار اختصاصی عرضه سیمان
و فولاد مسکن ملی در بورس کالا

رییس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای: 

 ۱۵۰۰ دستگاه ون، مینی بوس و اتوبوس 
به ناوگان حمل و نقل عمومی افزوده می شود

مدیر عامل سازمان صنایع هوایی:

قیمت تمام شده هواپیمای سیمرغ ۵۰ درصد 
نمونه  خارجی آن است

هواپیمای

صنایــع  ســازمان  عامــل  مدیــر  فــرد،  خواجــه 
هوایــی تصریــح کــرد: بــا توجه بــه قیمــت تمام 
شــده این هواپیما کــه در حدود ۵۰ تــا ۶۰ درصد 
 قیمــت مشــابه های خارجــی آن اســت، صرفــه 

اقتصادی دارد.
فــرد  خواجــه  ســرتیپ  امیــر  گزارش بــازار،  بــه 
مدیرعامــل ســازمان صنایع هوایــی در بازدید از 
مراحــل آزمایــش هواپیمــای ترابری ســیمرغ با 
بیــان اینکه در دنیا اســتفاده از یــک پلتفرم برای 
تبدیل به انواع دیگری از هواپیما امری معمول و 
مرســوم است، افزود: در طرح سیمرغ، از پلتفرم 
هواپیمای ایران-۱۴۰ جهت تبدیل به هواپیمای 

ترابری سبک استفاده شده است.
امیــر ســرتیپ خواجــه فــرد بــا اشــاره بــه اینکــه 
هواپیمــای ترابــری ســیمرغ هواپیمــای ترابــری 
بــا درب رمــپ عقــب اســت، اظهار داشــت: این 
پرنده بر پایه هواپیمای ایران-۱۴۰ طراحی شــده 
است تا بتواند کلیه ماموریت های یک هواپیمای 
ترابری-تاکتیکــی را به خوبی و کامل انجام دهد. 
تغییــرات این هواپیما نســبت بــه هواپیمای پایه 
در حوزه هــای پیکربنــدی، ســازه، و سیســتم های 
هیدرومکانیکــی از جملــه مکانیزم های ســطوح 
کمکــی،  موتــور  هیدرولیــک،  سیســتم  کنتــرل، 
سیســتم تهویــه مطبــوع، اینتریــور و تجهیــزات 
گســترده  بســیار  الکتریــک  سیســتم  و   باربــری 

و آشکار است.
مدیر عامل ســازمان صنایع هوایی تشــریح کرد: 
طــول بدنه در ایــن پرنده بیــش از ۲ متر افزایش 
یافتــه و دم های عمودی و افقــی نیز کاملا تغییر 
یافتــه اســت و ســازه و فضــای داخلــی هواپیمــا 

جدیــد و کامــلا بومــی طراحــی شــده اســت کــه 
تمامــی مدارک و نقشــه ها بر اســاس اســتاندارد 
هواپیماهای باربری است و در این زمینه نو آوری 

و تحولی بزرگ رخ داده است.
امیر سرتیپ افشین خواجه فرد موتور هواپیمای 
ســیمرغ را برتــر از از موتور هواپیمــای ایران-۱۴۰ 
دانســت و افــزود: موتــور ایــن پرنــده نســبت بــه 
پلتفرم قبلی در بخش ســوخت رســانی و کنترل 
الکترونیکی موتور یعنی سیســتم فدک با اجرای 
ســرویس های بولتــن ارتقــا پیــدا کــرده اســت و 
تمهیداتــی بــرای ارتقــاء بعضــی از پارامترهــای 
 Hot & High شــرایط  در  هواپیمــا  عملکــردی 

)یعنی گرم و مرتفع( اندیشه شده است.
وی در ادامــه گفت: کارایی این هواپیما مطابق با 
کتابچه های پروازی و تطابــق نمودارهای کارایی 
آن با اعــداد واقعی توســط تیم های کارشناســی 
ســازمان هواپیمایــی کشــوری و نیروهای مســلح 
به اثبات رســیده و وزن برخاست و بار مفید قابل 
جابه جایی و ســقف پــروازی مطابق نمودارهای 

مربوط تایید شده است.
امیر خواجه فرد با اشــاره به شــرایط جغرافیایی 
کشــور و پراکندگی جمعیــت در ایران و همچنین 
بروز شرایط غیر مترقبه مانند سیل و زلزله و دیگر 
حوادث غیــر مترقبه اظهار داشــت: این هواپیما 
با شــرایط و قابلیت هــای خاص خود کــه یکی از 
آن هــا امــکان نشســت و برخاســت در باندهــای 
خاکــی و ناهمــوار اســت می توانــد مجروحــان، 
آسیب دیدگان و همچنین خودروها و تجهیزات 

امدادی را در کمترین زمان جابه جا کند.
وی بــا بیان اینکــه آزمایش های پــروازی مطابق 

بــا اســتاندارهای خــاص و جهانی اســت، افزود: 
مطابق بــا دســتورالعمل های اســتاندارد تدوین 
شــده در اولیــن پــرواز چرخ هــای هواپیمــا جمع 
نمی شــود و هم چنین هواپیمــا دارای رنگ اولیه 
نمونــه ســازی اســت که در تمــام دنیــا در هنگام 
رونمایی و مراحل تست های پروازی این تست ها 

با زیر رنگ هواپیما انجام می شود.
طراحــی  کــرد:  تصریــح  فــرد  خواجــه  امیــر 
تحــت  ســیمرغ  ســبک  ترابــری  هواپیمــای 
نظــارت مســتمر ســازمان هواپیمایــی کشــوری 
طراحــی  تشــکیلات  گواهینامــه  براســاس   و 
 )-DOADesign Organization Approval(
که براســاس مقــررات ملــی هواپیمایی کشــوری 
جمهــوری اســلامی ایــران انجــام گرفتــه اســت. 
همچنین این هواپیما براســاس قوانین کاربردی 
 ۵۶۷۰ از  ســنگین تر  هواپیماهــای  بــه  مربــوط 
کیلوگرم یا ۱۲۵۰۰ پوند )AP-۲۵( طراحی شــده 
اســت. بــه صــورت خلاصــه می تــوان گفــت این 
هواپیما براســاس مقرارت محصولی سیســتمی 
مربــوط بــه کلاس خــود، طراحی شــده و درحال 

طی کردن فرآیند اخذ گواهینامه مربوط است.
مدیــر عامــل ســازمان صنایــع هوایــی بــا تاکیــد 
بــر اینکــه ایــن نــوع هواپیما عــلاوه بر لجســتیک 
نظامــی، کاربرد ویــژه ای در حمــل و نقل تجاری 
دارد،  نیــز  مترقبــه  غیــر  حــوادث  در  امــداد  و 
تصریــح کرد: با توجــه به قیمت تمام شــده این 
هواپیمــا کــه در حــدود ۵۰ تــا ۶۰ درصــد قیمــت 
مشــابه های خارجی آن هزینه شــده و با توجه به 
نیاز ۱۵۰ فروندی به این هواپیما در کشور، صرفه 

اقتصادی دارد.



دبیرکل انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته:
 اهمیت اقتصادی کریدور 
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انتصاب اعضاء ستاد برنامه ریزی و 
بودجه بنیادمسکن انقلاب اسلامی

      رئیــس بنیــاد مســکن انقــلاب اســلامی طــی احکامی 
جداگانــه اعضای ســتاد برنامــه ریزی و بودجــه بنیاد 
مســکن را منصــوب کرد.   غلامرضــا صالحــی رییس 
بنیاد مســکن انقلاب اسلامی، طی احکامی جداگانه، 
محمد حســین رحمانی خلیلی را بعنوان رییس ستاد برنامه ریزی 
و بودجه بنیاد مســکن و آقایان حمیدرضا ســهرابی، مجید جودی، 
علیرضا فلاحی را بعنوان اعضاء ســتاد و شــاهین خلجی را بعنوان 
دبیر ســتاد منصوب کرد.رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: 
انتظــار مــی رود، ســتاد برنامــه ریزی و بودجــه در راســتای نظارت، 
کنترل و تحلیل بودجه مصوب ســالیانه در چارچوب سیاســت ها و 
خط مشــی ها و اهداف تعیین شــده بنیاد مســکن و با تزریق انرژي 
جدیــد و تــوان مضاعف در راســتاي اهــداف عالیه ســازمان و ایفاي 
نقــش هر چــه مؤثرتر و بهتــر در توســعه عمرانی در کشــور،  تلاش 
گســترده اي بــراي تأمیــن به  موقع منابــع مالي مورد نیــاز ، تحولات 

خوبي را در این حوزه رقم بزنند.

کارشناس سازمان هواشناسی خبر داد:
کاهش دما در اردبیل و استان های 

ساحلی خزر
      کبــری رفیعــی کارشــناس ســازمان هواشناســی در 
و  راه  وزارت  خبــری  پایــگاه  خبرنــگار  بــا  گفت وگــو 
شهرسازی وضعیت جوی کشور را تشریح کرد و گفت: 
با توجه به نفوذ جریانات سرد شمالی بر روی سواحل 
خــزر در اســتان های گیلان، مازندران، گلســتان و خراســان شــمالی 
بارندگــی، رعدوبــرق و وزش بــاد شــدید، پیش بینــی شــده اســت.

کارشــناس سازمان هواشناسی از کاهش دما در اردبیل و استان های 
ســاحلی خزر خبر داد و افزود: سه شــنبه در ارتفاعات البرز مرکزی، 
اســتان های واقــع در زاگــرس مرکزی، خوزســتان، فارس، بوشــهر و 
کرمان، رگبار پراکنده و رعدوبرق مورد انتظار اســت. چهارشــنبه نیز 
ایــن شــرایط در شــمال غرب، غــرب، ارتفاعــات البــرز، دامنه هــا و 
ارتفاعات زاگرس مرکزی، کرمان، اصفهان، فارس، یزد، هرمزگان و 
سیستان و بلوچستان تداوم دارد.  رفیعی توضیح داد: امروز و فردا، 
شمال شــرق، شرق، دامنه های شرقی البرز، وزش باد شدید دارند و 

آب های دریای خزر نیز مواج و متلاطم است.

پروژه بهسازی باند ۲۹ چپ فرودگاه 
مهرآباد طرح برتر شد

      روسازی باند ۲۹ چپ فرودگاه بین المللی مهرآباد به 
عنــوان طــرح برتــر و نوآورانــه در پانزدهمیــن دوره 
همایش ملی و نمایشگاه قیر، آسفالت و ماشین آلات 
ارائــه می شــود.به گزارش پایــگاه خبــری وزارت راه و 
قیــر،  نمایشــگاه  و  ملــی  همایــش  دوره  پانزدهمیــن  شهرســازی، 
آسفالت و ماشین آلات در روزهای ۹ تا ۱۱ آبان ماه با حضور مهرداد 
بذرپاش وزیر راه و شهرســازی توســط مرکز تحقیقات راه مســکن و 
شهرسازی برگزار می شود.به گزارش روابط عمومی شرکت فرودگاه 
هــا و ناوبــری هوایــی ایــران؛ در ایــن همایــش طــرح و اجــرای لایــه 
بازیافت سرد آسفالت در روسازی باند ۲۹ چپ فرودگاه بین المللی 
مهرآباد به عنوان طرح برتر و نوآورانه توسط محمدجواد عیسی پور 
رئیس اداره مطالعات و طراحی شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی 
ایــران ارائــه می شــود.گفتنی اســت رضــا نخجوانــی معــاون وزیر و 
مدیرعامل شــرکت فرودگاه هــا و ناوبری هوایی ایــران در اختتامیه 

این همایش سخنرانی خواهد داشت.

اطلاعیه راه آهن درباره نقص فنی 
قطار تهران- مشهد

      راه آهــن جمهــوری اســلامی در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
قطاری که از تهران حرکت کرده و به  دلیل نقص فنی 
در گرمســار توقــف کرده بود، بــا جایگزینــی لکوموتیو 
شب گذشــته توانست مجددا به ســمت مشهد راهی 
شــود.به گزارش بــازار، شــرکت راه آهــن در پاســخ به خبــر »توقف 
۲.۵ســاعته قطار تهران به ســمت مشــهد« اعلام کرد: قطار شماره 
۳۳۰تهران به مشــهد روز گذشــته۷ آبان حوالی ســاعت ۱۹ به دلیل  
نقــص فنی لکوموتیو در نزدیکی گرمســار متوقف شــد. قطار پس از 
رسیدن کشنده امداد تا ایستگاه سمنان هدایت و سپس با لکوموتیو 
زیمنــس جایگزیــن به ســمت مشــهد راهــی شــد.در ایــن اطلاعیه 
همچنیــن عنوان شــد: وضعیت قطــار اکنون عادی بــوده و در حال 

سیر به سمت مشهد است.

 سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت 
راه و شهرسازی خبر داد؛

 ارسال پیامک خانه خالی 
به ۴ میلیون نفر

      ابوالفضــل نــوروزی سرپرســت دفتــر اقتصاد مســکن 
وزارت راه و شهرســازی از شناســایی ۱۸ هــزار خانــه 
خالــی طــی ســال قبل در کشــور خبــر داد و گفــت: در 
شناســایی خانه های خالی دو رویکرد اساســی داریم، 
یکی این  که به هیچ عنوان به دنبال درآمدزایی نیســتیم و به دنبال 
عرضه حداکثری برای مدیریت بازار هســتیم. همچنین تا جایی که 
بتوانیــم تلاش می کنیم خانه های خالی را به ســازمان امور مالیاتی 
معرفی نکنیم.به گزارش بازار، در بحث خانه های خالی تا کنون به 
حــدود ۴ میلیون نفر پیامک ارســال کرده ایم؛ البته این بدان معنی 

نیست که ۴ میلیون واحد مسکونی خالی خالی در کشور داریم.

 ارسال پیامک هشدار 
به مالکان مسکن مهر هشتگرد

      شرکت عمران شهر جدید هشتگرد با ارسال پیامکی به 
برخی مالکان واحدهای مســکن مهر نســبت به عدم 

تسویه بدهی  چک های قدیمی آنها هشدار داد.
به گزارش بازار، بر اساس اعلام بانک مرکزی پذیرش 
و تبادل چک های صیادی قدیمی )دســته چک های صادرشده قبل 
از سال ۱۴۰۰( از نیمه مهر ماه امسال فقط در بانک صادرکننده چک 
قابــل انجــام بــوده و دارندگان دســته چک های قدیمی باید نســبت 
بــه تعویــض دســته چک خود اقــدام کنند.بر ایــن اســاس دارندگان 
دســته چک های قدیمی می توانند با مراجعه به شعب خود نسبت 
بــه تعویض این دســته چک ها با دســته چک های جدید )چک های 
صیــادی بنفش رنگ( اقدام کنند.در وضعیتی که پذیرش چک های 
قدیمی در شعب بانک های صادرکننده امکان پذیر است که شرکت 
عمــران شــهر جدید هشــتگرد با ارســال پیامکــی به برخــی مالکان 
مســکن مهر در خصوص عواقب عدم تعویض چک های ارائه شده 

با چک های صیادی طرح جدید برای آنها هشدار داد.

اخبــاریادداشت
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معاون ســازمان بنــادر اظهار داشــت: 
ایرانــی  زمینگیــر  دریانــوردان  تعــداد 
بازگشــته به کشــورمان کمتــر از تعداد 
دریانــوردان زمینگیر خارجــی بوده که 
ایــران نســبت بــه بازگشــت آن اقــدام 

کرده  است.
بــا  گفت وگــو  در  علی نــازی  مجیــد 
دربــاره  ایلنــا  اقتصــادی  خبرنــگار 
بازگشــت دریانوردان زمینگیر به کشور 
زمینگیــر  دریانــوردان  بازگردانــدن  و 
خارجی در ایران بــه میهن خود اظهار 
داشــت: دریانــورد زمینگیر بــه معنای 
کــه در کشــتی های  اســت  دریانــوردی 
بازگردانــدن  و  شــده  رهــا  متروکــه 
دریانــوردان زمینگیــر بــه کشــور خــود 

موضوع مقاوله نامه کار دریایی است.
کنوانســیون  براســاس  داد:  ادامــه  وی 
توســط  کــه  دریایــی  کار  مقاوله نامــه 

وزارت کار و سازمان بنادر و دریانوردی 
بــه اجرا می رســد دریانــوردان خارجی 
که به هر دلیلی در کشــتی های متروکه 
ســازمان  کمــک  بــا  می شــوند  رهــا 

بنــادر و هماهنگی با ســایر دســتگاه ها 
امــور  وزارت  کار،  وزارت  جملــه  از 
 خارجــه و پلیــس گذرنامــه بــه کشــور 

خودشان برمی گردند.

ایــن  گفــت:  بنــادر  ســازمان  معــاون 
چــاره ای  هیــچ  زمنیگیــر  دریانــوردان 
کرایــه  حتــی  کــه  بطــوری  ندارنــد 
ندارنــد  را  خــود  میهــن  بــه  برگشــت 
مقاولــه  قوانیــن  براســاس  رو  ایــن  از 
نامــه کار دریایــی، ســازمان بنــادر آن 
کشــور موظــف بــه بازگردانــدن کامــلا 
کشــور  بــه  دریانــوردان  ایــن   رایــگان 

خودشان هستند.
علی نــازی تاکیــد کــرد: ســازمان بنــادر 
و دریانــوردی ایــران از ســال گذشــته تا 
کنون ده ها دریانورد خارجی رها شــده 
در کشــتی های متروکــه در بنــادر را بــه 
کشورشــان بازگردانــده اســت و عمــده 
ایــن دریانوردان هنــدی و فیلیپینی و یا 

از کشورهای آفریقایی بودند.       
کشــورهای  تمــام  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
متعهــد بــه ایــن مقاوله نامــه موظــف 

بازگردانــدن  بــه  نســبت  کــه  هســتند 
دریانوردان زمینگیر اقدام کنند، گفت: 
ایرانــی  زمینگیــر  دریانــوردان  تعــداد 
بازگشــته به کشــورمان کمتــر از تعداد 
دریانــوردان زمینگیر خارجــی بوده که 
ایــران نســبت بــه بازگشــت آن اقــدام 

کرده است.    
افــزود:  بنــادر  ســازمان  معــاون 
بایــد  کشــوری  هــر  در  ســفارتخانه ها 
موضــوع دریانوردان زمینگیــر را در آن 
کشــور پیگیــری و بــا همــکاری نهادهــا 
نســبت به بازگشــت دریانوردان اقدام 
کننــد اما بــرای مثال وقتی ســفارتخانه 
زمینگیــر  دریانــوردان  موضــوع  هنــد 
نمی کنــد،  پیگیــری  ایــران  در  را  خــود 
ســازمان بنادر نســبت به بازگشت آنها 
بــدون پرداخــت هیچ هزینــه ای اقدام 

کرده است. 

معاون سازمان بنادر:

ده ها دریانورد زمین گیر هندی را به کشورشان بازگرداندیم

طی هفت ماهه نخست سال جاری، معادل 
۱۱ میلیــون و ۵۲۰ هــزار و ۳۸ تــن کالاهــای 

اساسی در بنادر کشور تخلیه شده است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان بنادر 
و دریانوردی، میزان تخلیه کالاهای اساســی 
شــامل گندم، جو، ذرت، سویا، برنج، شکر و 
روغن در بنادر کشور طی هفت ماهه نخست 
ســال جاری، معــادل ۱۱ میلیــون و ۵۲۰هزار 
 و ۳۸ تــن بــود کــه در ایــن بیــن جــو رشــد

 ۹ درصدی داشت.
میزان تخلیــه گندم از ابتدای ســال جاری تا 
پایــان مهر ماه ســال ۱۴۰۲ معادل ۲ میلیون 
۲۶۵ هــزار و ۳۹۰ تــن بود. همچنیــن میزان 
تخلیــه جــو طــی هفت ماهه نخســت ســال 
جاری معادل ۱ میلیون و ۲۹۷ هزار و ۳۳۶تن 
بــود و میــزان تخلیــه ذرت تا پایــان مهر ماه 
 ســال جاری معــادل ۴ میلیــون و ۸۲۷ هزار

و ۲۶۲تن بود. 
این در حالی اســت کــه جو با توجه به تخلیه 
مــدت  تنــی   ۳۵۴ و  هــزار   ۱۹۳ و  ۱میلیــون 
 مشابه سال گذشته رشد ۴ درصدی را تجربه 

کرده است.
عــلاوه بر ایــن میزان تخلیه ســویا طی هفت 

ماهه نخست سال ۱۴۰۲ معادل ۲ میلیون و 
۱۱۶ هــزار و ۲۱۶ تــن بود و میزان تخلیه برنج 
نیــز تا پایان مهرمــاه ۱۴۰۲ معادل ۷۹ هزار و 

۹۲۸ تن بوده است.
همچنیــن میــزان تخلیــه شــکر نیز تــا پایان 
مهــر مــاه ســال جــاری معــادل ۳۰۰ هــزار و 
۵۳۴ تــن و میــزان تخلیــه روغــن در بنــادر 
 کشــور طی مــدت مذکور معــادل ۶۳۳ هزار 

و ۴۷۱ تن بود.

تعداد کامیون و واگن اختصاص یافته  
واگــن  و  کامیــون  تعــداد  اســت  گفتنــی 
یافتــه جهــت خــروج کالاهــای  اختصــاص 
اساســی طی هفت ماهه نخست سال جاری 
شــامل ۴۵۰ هــزار و ۶۷۹ دســتگاه کامیــون و 
۱۲هزار و ۳۱۶ واگن بوده که از تعداد کامیون 
های اختصاص یافته ۴۰ هزار و ۵۶۱ دستگاه 
مخصــوص  و  یکســره  حمــل  صــورت  بــه 

کشتی های گندمی، بوده است.

دبیــرکل انجمن کشــتیرانی و خدمات وابســته گفــت: کریدور شــمال- جنوب پل 
پیروزی مواجهه با تحریم های ظالمانه اروپا و آمریکا اســت. اگر توجه ویژه داشــته 
باشــیم و تلاش کنیم این کریدور هرچه ســریع تر فعالیت خود را به حد مطلوب برســاند 
درآمد شایانی نصیب کشورمان خواهد شد. به گزارش ایرنا، »مسعود پل مه« در گفت و گو 
با رادیو اقتصاد افزود: روسیه در سال ۲۰۲۲ در حدود ۸۴۱ میلیون تن مبادله کالا داشت که 
از این میزان فقط یک درصد حمل و نقل آن از طریق کریدور شــمال جنوب ایران انجام 
شد، این در حالی است که اگر ۱۰ درصد از حمل و نقل این حجم کالا توسط کریدور ایران 
انجام شــود درآمد و ســرمایه گذاری قابل ملاحظه ای نصیب اقتصاد کشــور می شود.وی 
درباره دستاورد نشست چشم انداز نگین کریدور شمال- جنوب که با مشارکت کشورهای 
منطقه در آســتاراخان روسیه برگزار شد، گفت: در این نشست موضوعات مختلفی مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت و متعاقب توافق های سیاسی سران ایران، روسیه و هندوستان، 
چشــم اندازهایی ترســیم شــد تا در آینده ای نــه چنــدان دور بتوانیم از مواهــب تجاری و 
لجستیکی این کریدور بهره مند شویم.این مسوول ادامه داد: شرکت کشتیرانی دریای خزر 
به عنوان یکی از شــرکت پیشــرو در این حوزه ســرمایه گذاری های جدیدی را برای خرید و 
ساخت کشتی انجام داده است تا ظرفیت حمل کانتینری بین بنادر شمالی ایران و بنادر 
روسیه و قزاقستان محقق شود. می توانیم از درآمدزایی پویا در این حوزه بهره مند شویم.پل 
مه اضافه کرد: شورای عالی ترانزیت به ریاست رئیس جمهور در برنامه هفتم طراحی شده 
اســت. نیازمند ترسیم فرایندهای کســب و کاری بخش خصوصی در ایجاد شرکت هایی 
هستیم که بتوانند در روابط تجاری با کشورهای عضو پیمان شمال جنوب فعالیت کنند.به 
گزارش ایرنا، کشــور ما در مســیر چند کریدور قرار دارد و مهم ترین آن ها کریدور شــمال- 
جنوب اســت که بخش بزرگی در حوزه خلیج فارس تا شــبه قاره هند را تا دریای شــمال و 
کشورهای ترکمنستان، ارمنستان، قزاقستان و جمهوری آذربایجان و در نهایت به سمت 

شمال به مسیر فنلاند با قابلیت حجمی افزون بر ۳۰ میلیون تن متصل می کند.
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محمدرضا اســماعیلی در گفت وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا درباره پیشنهاد مجموعه وزارت 
راه و شهرســازی و صنــدوق ملــی مســکن بــه 
ســازمان بورس برای عرضه اقلام ســاختمانی 
خــارج از ســاز و کار بــورس کالا اظهــار داشــت: 
بــرای اینکــه همزمــان فراینــد خریــد مصالــح 
شفاف باشد و هم اینکه بتوانیم آن را در فرایند 
وزارت اقتصاد دنبال کنیم، موضوعی که به طور 
مشــخص آن را دنبــال می کنیم؛ تاســیس تالار 
اختصاصــی برای عرضه مصالح مــورد نیاز در 
پروژه نهضت ملی مســکن است که در آن تالار 
صندوق تنها خریدار باشد و به تنهایی خرید را 

انجام دهد.
وی با بیان اینکه قیمت پایه سیمان و فولاد باید 
بــه صورت جداگانه در این تــالار مورد بازنگری 
قــرار بگیرد، گفت: به هــر حال باید بپذیریم که 
بــورس کالا نهــادی اســت کــه قیمت گذاری ها 
در آن توســط تولیدکننــدگان آن کالای در حال 
عرضــه انجام می شــود بنابراین قیمت به نفع 

مصرف کننده نهایی جمع بندی نمی شود.
رییــس صنــدوق ملی مســکن تاکید کــرد: باید 
فرایند قیمت پایه در بورس کالا را اصلاح کنیم 
چراکه ابهاماتی در آن وجود و نشانه اینکه در 6 
ماهــه اول، در ماه هایــی قیمــت جهانی مس و 
فولاد در دنیا کاهنده بود اما در کشورمان قیمت 
این کالا فزاینده بوده و در سه ماه اول ۱4۰۲ تا ۳۰ 
درصــد با کاهش قمیت جهانــی مواجه بودیم 
اما روند قمیت ها در داخل کشور رو به افزایش 
بوده است. این روند نشان می دهد که قیمت  ها 

در بــورس کالا حتــی بــا کاهــش قیمت هــای 
جهانــی هم کاهش پیــدا نمی کند هــر چند که 
هــر زمان قیمت جهانی افزایــش پیدا می کند، 
قیمت هــا در بــورس کالا بــالا مــی رود اما وقتی 
قیمت جهانی رو به کاهش اســت در ایران این 

ارقام پایین نمی آید.  
اسماعیلی ادامه داد: مساله ما مردم است و در 
نهایت ســیمان و فــولاد را برای مردم اســتفاده 
مــردم  آن  نهایــی  مصرف کننــده  و  می کنیــم 

هستند از این رو به دنبال این هستیم که قیمت  
نهایی این اقلام را برای مردم کاهش دهیم آن 
هــم برای قشــر کــم درآمد کــه مخاطب هدف 
پروژه نهضت ملی مســکن هســتند.وی افزود: 
درخواســت ما از ســازمان بورس این اســت که 
نحوه تعیین قیمت پایه را به صورتی بازنگری 
کنــد کــه قیمت به نفــع مصرف کننــده تنظیم 
شــود. وزارت راه و شهرســازی یــک نهــاد مردم 
محــور اســت و قرار بر این اســت کــه پروژه های 

عمرانــی را بــرای مــردم بــه اجــرا برســاند و از 
بازنگری قیمت پایه ســیمان و فــولاد و کاهش 
هزینه تمام شده ساخت مسکن نفع شخصی 
نمــی بریم که به دنبال قیمت هــای مقرون به 

صرفه برای افزایش سود باشیم.
رییــس صنــدوق ملی مســکن درباره ســازو کار 
تــالار اختصاصــی عرضــه نهاده هــای نهضت 
ملــی مســکن گفــت: ســازو کار آن می توانــد به 
صورت حواله باشــد. در این تالار برای پیمانکار 
مبتنــی بــر نیــاز آن در طــول ســال بــه فــولاد و 
سیمان حواله می گیریم و هم می توانیم حواله 
بــزرگ را خریــداری کنیــم و اصل محصــول را 
نزد کارگزاری خودمان نگهداری کنیم که طبق 
توافقــی که در شــورای عالی مســکن شــده و در 
فرایند تصویب قرار دارد، بنیاد مسکن به عنوان 
کارگــزار صنــدوق ملی مســکن معرفی خواهد 
شــد. محصول را می تــوان در انبارهای بنیاد در 
سراسر کشور نگهداری کنیم و تنها پیمانکارانی 
کــه در پروژه نهضت ملی مســکن مشــغول به 
کار هســتند وقتی که به فولاد و سیمان نیاز پیدا 

می کنند، از این منابع استفاده کنند.   
وی ادامــه داد: تاکیــد بر این اســت که صندوق 
تنها خریدار در تالار باشد که قیمت آن بالا نرود 
و فرایند تالار تنها این کمک را می کند که قیمت 
پایــه معین شــود و میــزان خریــد و تخصیص 
شفاف باشد. تاکید می کنم تنها خریدار در این 
تالار باید صندوق ملی مســکن باشد چراکه اگر 
انبوه ســازان دیگری وارد شوند قیمت  رقابتی و 
در نهایت قیمت اقلام بــالا می رود و نمی توان 

هزینه هــای ســاخت نهضــت ملــی مســکن را 
کاهــش دهیــم. در واقــع هــدف از راه انــدازی 
صنــدوق  کــه  اســت  ایــن  اختصاصــی  تــالار 
 مســکن بتواند با قیمت پایــه نیاز نهضت ملی 

مسکن را تامین کند.
اســماعیلی در پاســخ بــه ایــن ســوال کــه ایــن 
فراینــد چــه تفاوتی با خرید مســتقیم بــا تولید 
کننــدگان دارد، اظهــار داشــت: اول اینکه تمام 
ایــن مصالح مورد نیــاز در یک محل خریداری 
می شــود و دوم اینکــه این عملیــات به صورت 
تجمیع شــده برای عموم مردم شفاف خواهد 
بــود و بــرای همه ،چه انبوهســاز چــه مدیران و 
چه مردم شفاف خواهد بود که صندوق در یک 
بازه زمانی مشــخص چه میزان سیمان و فولاد 
برای ساخت  واحدهای مسکونی نهضت ملی 
خریداری کرده است بنابراین هم میزان خرید 
و تامیــن مصالــح و هم میزان پیشــرفت پروژه 
برای عموم قابل مشــاهده خواهــد بود.رییس 
صنــدوق ملی مســکن در پاســخ به این ســوال 
کــه چه ضمانتــی وجــود دارد ایــن محصولات 
وارد بــازار آزاد نشــود، تاکید کــرد: این عرضه به 
پیمانکاران مبتنی بر صورت وضعیت پیشرفت 
فیزیکی و ریالی انجام خواهد شد. این پرداخت 
بــه طور دقیق صیانت می شــوند تا پیمانکاران 
مجبور به استفاده از این اقلام در پروژه نهضت 
اول  پیمانــکار  اساســا  و  شــوند  مســکن  ملــی 
خــرج می کنــد و بعــد تخصیص هــا را دریافت 
 می کنــد از ایــن رو این پــول نمی توانــد از پروژه 

خارج شود.

از  بهارســتان  انقــلاب  و  عمومــی  دادســتان 
آزادســازی بیش از ۲۶ هکتــار از اراضی زراعی 
تغییر کاربری شده غیرمجاز در این شهرستان 

خبر داد.
بــه گزارش بازار، ســید امیر احمدی با اشــاره 
بــه مفــاد تبصــره ۲ مــاده ۱۰ از قانــون حفــظ 

کاربری اراضی زراعی و باغ ها گفت: به  منظور 
حفــظ کاربری اراضی زراعــی و باغ ها و تداوم 
و بهره بــرداری از آنهــا به عنوان ســرمایه های 
اصلی زیســت محیطــی پس از شناســایی آن 
دســته از اراضی که به دلایل ساخت وسازهای 
بدون مجوز، مشمول عنوان مجرمانه »تغییر 

کاربــری غیرمجــاز« شــده اند؛ به وضع ســابق 
اعاده و آزادسازی می شوند.

شهرســتان  انقــلاب  و  عمومــی  دادســتان 
تعــداد  ایــن عملیــات  در  گفــت:  بهارســتان 
از  اعــم  غیرمجــاز  ساخت وســاز  ۱۹۷مــورد 
اراضــی در  فنــسِ تفکیــک  بنــا،  دیوارکشــی، 

شهرستان بهارستان، بخش ها و توابع آن قلع 
و قمع و به حالت اولیه اعاده شــده است و در 
مجمــوع بیــش از ۲۶ هکتــار از اراضــی زراعی 

تغییر کاربری شده غیرمجاز آزادسازی شد.
وی ســطح اراضی آزادشــده در اجــرای قانون 
در  باغ هــا  و  زراعــی  اراضــی  کاربــری  حفــظ 

شهرستان بهارســتان را در مجموع ۲۶۲ هزار 
متر مربع اعلام و اظهار کرد: فرآیند آزادسازی 
این اراضی بدون اغماض و هرگونه تبعیض و 
با لحاظ اولویت تخریب با ساخت وســازهایی 
که سازندگانش به غیرقانونی بودن آن علم و 

آگاهی داشتند، بوده است.

دادستان عمومی و انقلاب بهارستان خبر داد؛

آزادسازی بیش از ۲۶ هکتار از اراضی زراعی

رئیس صندوق ملی مسکن خبر داد؛ 

  راه اندازی تالار اختصاصی عرضه سیمان
و فولاد مسکن ملی در بورس کالا
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اخبـــــاریادداشت

اســتاندار گیلان گفــت: برای تاسیســات تصفیه خانه 
شیرابه سراوان ۷۵ میلیارد با پیمانکار قرارداد منعقد 
شــد اما این پیمانکار نتوانســت حداقل انتظــارات را 
برآورده کند و آیت الله رئیســی دستور خلع پیمانکار 

را داد.
اسدالله عباسی در جلســه دهیاران روستاهای گیلان 
با محوریت مدیریت تفکیک زباله از مبدا با تقدیر از 
تلاش  و توجه فرمانداران و دهیاران اســتان در بخش 
مدیریت جامع پسماند گفت: فرمانداران و معاونان 
عمرانی باید کمبودها و حلقه های مفقوده در مقوله 
پسماند را برای دهیاران تامین کنند چون رفع موانع 

از وظایف نماینده عالی دولت در شهرستان است.
عباســی اضافــه کــرد: براســاس تکلیفی که از ســوی 
رئیس جمهوری به عنوان فرزند گیلان و مســئول در 
استان برعهده دارم با بهره گیری از همه اندوخته ها 
و تجارب خود سعی کردم گره ای از گره های استان را 
با حل ابرچالش پسماند باز کنم زیرا گیلان به عنوان 
استان هدف گردشگری و برخوردار از مواهب طبیعی 
جنــگل، کــوه و دریــا نباید با مشــکلاتی از این دســت 

مواجه باشد.
وی تصریح کرد: باید به این مقوله توجه ویژه داشت 
که مســاله زباله و پسماند، ســفره های آب زیر زمینی 
را آلــوده می کنــد و بازخــورد آن در چرخــه زندگی به 
خودمان باز می گردد؛ لذا باید دست در دست هم با 
نوآوری، استفاده از دانش روز و بهره گیری از گروه های 
مردم نهاد معضل پســماند در اســتان را ساماندهی 
کــرد. وی یکی از امکانات در اختیار را تفکیک زباله از 
مبدا اعــلام کرد و افزود: نزدیک هزار و ۱۰۰ روســتا در 
این استان موفق شدند تفکیک زباله از مبدا را آغاز و 
یا اجرایی کنند؛ آمارها باید از سوی معاون عمرانی و 
سایر مسئولان مربوطه راســتی آزمایی شوند، چراکه 
این گزارشات باید بر پایه مستندات واقعی باشد؛ لذا 

این آمار مورد راستی آزمایی قرار گرفته است.
وی اضافه کرد: مردم گیلان بســیار فرهیخته و دارای 
غنــای فرهنگــی بالا هســتند که اگــر بداننــد تفکیک 
از مبــدا در زندگــی و رفــاه آنها تاثیرگذار اســت قطعا 
در ایــن خصوص همــکاری می کنند؛ مــا نباید همه 
مسائل را دولتی و نیازمند بودجه بدانیم این اقدامات 

با آموزش و فرهنگ سازی امکان پذیر است.
مشــکل  درخصــوص  ادامــه  در  گیــلان  اســتاندار 
پیمانکاران تصفیه خانه شیرابه سراوان و نیروگاه زباله 
ســوز رشــت گفت: در ســال ۹۲ قراردادی با پیمانکار 
TTS بــرای احــداث و راه انــدازی دســتگاه زباله ســوز 
در شــهر رشــت با 4۰ میلیون یورو و ظرفیت 6۰۰ تن 
منعقد شــد و مقرر شــد این نیروگاه ظرف ۲ سال راه 
اندازی شــود اما پیمانکار با دریافت ۹.6 میلیون یورو 

سهم دولت بخشی از کار را انجام داد.
وی یــاد آوری کــرد: در مــورد تاسیســات تصفیه خانه 

شــیرابه ســراوان نیــز ۷5 میلیــارد ریــال بــا پیمانکار 
قرارداد منعقد شد اما این پیمانکار نتوانست حداقل 
انتظــارات را بــرآورده کند و آیت الله رئیســی دســتور 
خلــع پیمانــکار را داد؛ در مرکز کود آلــی لاکان نیز در 
گذشته یک خط با ظرفیت 5۰ تن راه اندازی شده بود 
که شــرکت شــهاب خودرو ۲ خط را راه اندازی کرد که 
روزانه 6۰۰ تن از زباله شهر رشت را پردازش می کند؛ 
در صورت راه اندازی ۲ خط دیگر این مرکز می تواند 
روزانــه هــزار تن زباله را پــردازش و به کود آلی تبدیل 

کند و 4۰ درصد ریجکتی داشته باشد.
آلــوده  نقطــه   ۱۰۰ شناســایی  از  ادامــه  در  عباســی 
رودخانه های زرجوب و گوهررود در شــهر رشت خبر 
داد و افــزود: در بالادســت ایــن رودخانه هــا ســایت 
زبالــه ســراوان، زنــدان لاکان، شــهر صنعتی رشــت، 
ســپید رود، مســکن مهــر، بیمارســتان ها و فاضلاب 
رشــت بلای جان این شهر شده اند لذا در این دولت 
ضمن شناسایی این نقاط عملیات اجرایی برای رفع 

مشکلات شناسایی شده را آغاز کرده ایم.
وی تصریــح کرد: در حال حاضــر پروژه تصفیه خانه 
زنــدان لاکان به پایان رســیده و کار خــود را آغاز کرده 
اســت؛ قــرارداد تصفیه خانــه شــهر صنعتــی نیــز با 
بخش خصوصی بسته شده و این پروژه با ۲۰ درصد 
پیشــرفت فیزیکــی، هــزار و 4۲۰ میلیارد ریــال اعتبار 
مصوب از محل صندوق توسعه محیط زیست دارد؛ 
تصفیه خانه مســکن مهر نیز با ۸۰ درصد پیشــرفت 
در خوشبینانه ترین حالت تا پایان سال به اتمام می 
رســد؛ برای تصفیه خانه بیمارســتان ها نیــز از محل 
سفر رئیس جمهور۲۰ میلیارد تومان اعتبار برای این 
بخش گذاشته شد و برای اتمام آن اعتبار دیگری نیز 

در نظر خواهیم گرفت.
استاندار گیلان سرانه تولید زباله در شهر را 6۰۰ تا ۷۰۰ 
گرم دانســت و افزود: در روســتا ایــن مقدار باید کمتر 
از این میزان باشــد و دهیاران نباید زباله های تفکیک 
نشده را تحویل بگیرند تا روستاوندان تفکیک زباله از 

مبدا را انجام دهند.
عباســی فرمانداران را مسئول تمام اتفاقات به وقوع 

پیوسته در شهرستانها دانست و افزود: طبق گزارشات 
4۱ نفر از دهیاران اســتان بــه مراجع قضایی معرفی 
شــدند و ۱۸ مورد شکایت از شــهرداران گزارش شده 
اســت؛ اگر دهیاری در چارچوب شیوه نامه ها حرکت 
نکنــد و در مراجــع قضایی محکوم شــود ما حمایت 
لازم را از دهیار مربوطه نخواهیم داشت؛ دهیاران در 
صدور پروانه ها، کاربری ها و طرح هادی دقت لازم را 
داشته باشــند چراکه دهیاران نمایندگان استاندار در 
روستا هســتند و از جایگاه حقوقی برخوردارند؛ نباید 
پروانه ای صادر شــود و بعد مشخص شود این پروانه 

غیر قانونی بوده است.
وی تصریح کرد: در عین حال از عملکرد مســئولانی 
در هر ســطحی در اســتان که عملکــردی قانونی و در 
جهــت رضایتمندی مردم که رضایت خــدا را در پی 

دارد؛ داشته باشند تمام قد حمایت می کنیم.
عباســی در ادامــه بــه در پیــش بــودن روز ۱۳ آبــان و 
اتفاقــات اخیــر جهان بویژه در فلســطین اشــغالی و 
مظلومیــت مردم غزه اشــاره و کشــتار رژیم جعلی و 
کودک کش صهیونیســتی که با حمایت همه جانبه 
آمریکا و کشــورهای اروپایی انجام می شود را محکوم 
کرد. وی گفت: امام)ره( در سال ۱۳4۲ با فریاد رسای 
معنویــت، اعتقــادات دینــی، فقهی و اســلامی علیه 
کاپیتولاسیون قیام کرد و در ۱۳ آبان 4۳ تبعید شدند 
و ایــن حرکــت آغازی بــرای مبارزه با صهیونیســت و 
استکبار جهانی بود؛ ما نیز در مکتبی تربیت یافته ایم 
کــه امام امت شــناخت کافــی از افکار شــوم آمریکا و 
صهیونیســت داشــت و بیداری، بصیــرت و گفتمان 

دشمن شناسی و استکبار ستیزی را به ما آموخت.
وی اضافــه کــرد: دشــمن خیرخــواه ما نیســت بلکه 
به دنبال آن اســت تا ما را از مســیر اصلی بــاز بدارد و 
۱۳ آبان رویدادی اســت که نشان می دهد ما دشمن 
را شــناخته ایم و با بصیرت به مســیر خود ادامه می 
دهیــم. نماینده عالی دولت در گیــلان تاکید کرد: در 
۱۳ آبــان انتظــار داریم دهیــاران، اعضای شــوراهای 
اســلامی و آحاد مردم وارد صحنه شوند و باری دیگر 
شکوه اقتدار ، اندیشه  و تفکر ناب اسلامی ایرانی را به 

نمایش بگذارند.
وی ادامه داد: باید به دشــمنان نشان داد که  همواره 
پای نظام و انقلاب ایســتاده ایم و نســبت به ظلم به 

امت اسلامی بی تفاوت نخواهیم بود.
استاندار در ادامه به نزدیکی انتخابات نیز اشاره کرد و 
افزود: در این انتخابات باید مشــارکت بالایی با چهار 
راهبــرد تعیین شــده از ســوی مقام معظــم رهبری 
)مشــارکت، ســلامت، امنیــت و رقابــت انتخاباتــی( 
داشــته باشــیم و دهیاران بعنوان نماینــدگان وزارت 
کشــور در روســتاها باید نقش پررنگــی در این بخش 
داشــته باشــند و در انتخابــات لــه و علیــه کاندیدایی 

فعالیت نداشته باشند.

استاندار گیلان: 

 پیمانکار تصفیه خانه شیرابه سراوان
با دستور رئیس جمهور خلع شد

پیشرفت ۱۰۰درصدی پروژه  
برق رسانی به ایستگاه تامین آب 

چشمه هفتیان تفرش
مدیرتوزیع برق شهرستان تفرش از احداث 6۷ کیلومتر شبکه   
فشــار متوســط دو مــداره بــه منظــور تامیــن برق چشــمه آب 

هفتیان  در این شهرستان طی سال جاری خبر داد.
محمد صاحب الزمانی، نصب ۱۲5۰  اصله تیر و سیم کشی شبکه در 
مسیرهای صعب العبور به صورت شبانه روزی ، طی ۹۰ روز کاری را از 

ویژگی های این طرح عنوان کرد.
وی  اجراي پروژه کابل کشي فشار متوسط زمیني خیابان امام خمیني 
تفــرش به طــول ۱۱۰۰ متــر با هــدف ایجاد رینگ شــهري و بــالا بردن 
قابلیــت اطمینان شــبکه بــا پیشــرفت ۱۰۰ درصــد ، تکمیل نوســازي 
پست زمیني فرسوده و تعویض تجهیزات با عمر بالا در پست زمیني 
عمومــي کلینیــك تفــرش ، احداث شــبکه روشــنایي جدید شــهری و 
روســتایی به طول ۳5۰۰ متر در معابر فاقد روشــنایي و آغاز عملیات 
اجرایي جابجایي شبکه فشار متوسط گردنه گیان به محور عبدل آباد 
به طول ۱۰ کیلومتر را از جمله فعالیت های برجســته از ابتدای ســال 

جاری تاکنون عنوان کرد.
مدیرتوزیع برق شهرستان تفرش ،احداث شبکه فشار متوسط با هدف 
ایجــاد رینگ بین اســتاني و بــالا بردن قابلیت اطمینان شــبکه بخش 
خرازان تفرش با اســتان قم به طول ۳۰۰۰ متر ، جابجایي تأسیســات 
توزیع برق به منظور اجراي طرح هاي بازآفریني شهري و اجراي طرح 
نوسازي شبکه هاي فرسوده روستایي در 6 روستای بکلیک ، شاهواروق 
، کنگران ، سربند ، دارستان و زاغر با پیشرفت فیزیکي ۱۰۰ درصد را از 
دیگــر فعالیت های صورت گرفته دانســت و از تکمیل این طرح در ۸ 

روستای دیگر تا پایان سال جاری خبر داد.
وی  انجام تعمیرات شبکه فشار متوسط در غالب تعمیرات گروهي و 
داخلي به طول 46 کیلومتر، کاور گذاري کنســول به تعداد ۳5۰۰ عدد 
روي شــبکه فشــار متوســط با اولویت مناطق پرنده خیز ، شاخه بري و 
هرس درختان در مسیر شبکه به طول ۳۳۰۰ متر و تعویض لامپ به 
تعداد ۸۹۰ دستگاه و واگذاری بیش از ۲۰۰ انشعاب برق به متقاضیان 

جدید را از سایر اقدامات انجام شده طی هفت ماه گذشته برشمرد.

افزایش ۱۸ درصدی صادرات از 
پایانه های مرزی شمال سیستان و 

بلوچستان
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای سیستان وبلوچستان 
از صادرات ۸۲۲ هزار و ۳۴ تن کالا از پایانه های مرزی میلک و 
میرجاوه در شــمال اســتان در ســالجاری خبر داد که این میزان رشــد 

۱۸درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته داشته است.
ایوب کرد با اشاره به جابجایی این حجم از کالا توسط ۳۴ هزار و ۸۲۹ 
دســتگاه کامیون، اظهار داشــت:از ایــن میزان کالای جابجاشــده ۶۸۱ 
هزار و ۵۷۲ تن مربوط به پایانه مرزی میرجاوه و ۱۴۰ هزار و۴۶۲ تن از 

طریق پایانه مرزی میلک بوده است.
مدیــرکل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای سیســتان وبلوچســتان 
افزود:گازمایع ، هیدروکربن و سیمان، عمده کالاهای صادراتی در این 

مدت را به خود اختصاص داده اند.
وی تصریح کرد: متوسط ورودی و خروجی از پایانه های مرزی میلک 
و میرجاوه روزانه به طور متوســط ۵۱۰ دســتگاه کامیون می باشد. کرد 
در پایان یادآورشد:با توجه به اینکه مبادلات تجاری مرزی اعم از تردد 
مســافر و جابجایی انواع کالا یکی از شــاخص های اصلــی در برقراری 
ارتبــاط موثــر بیــن کشــورهای همجوار محســوب شــده و نیــز فرصت 
اقتصادی مطلوبی برای مرزنشینان فراهم می آورد،  از این رو توسعه 

و بهسازی پایانه های مرزی از اهمیت بالایی برخوردار می باشد .

 صادرات ۶۴۱ میلیون و
 ۲۰۷ هزار دلاری غیرنفتی از 

گمرکات خوزستان به عراق
ناظر گمرکات خوزستان از صادرات بیش از ۶۴۱ میلیون و ۲۰۷ 
هزار دلاری کالای غیر نفتی به عراق در ۷ ماهه امسال خبر داد. 
بهروز قره بیگی ، درخصوص صادرات کالای غیرنفتی به عراق، اظهار 
داشت: در ۷ ماهه سال جاری بیش از ۳ میلیون و ۹۹۸ هزار تن کالای 
غیرنفتــی از گمــرکات خوزســتان و از طریــق مرزهای زمینــی و آبی به 

عراق صادر شده است.
وی افــزود: در ایــن بازه زمانــی ارزش صادرات انجام شــده از گمرکات 

خوزستان به عراق بیش از 64۱ میلیون و ۲۰۷ هزار دلار بوده است.
ناظر گمرکات خوزستان گفت: این میزان صادرات در مقایسه با مدت 
مشــابه سال گذشته از نظر وزنی ۳۸ درصد و از نظر ارزشی ۱۸ درصد 

افزایش داشته است.
وی ادامــه داد: مصالــح ســاختمانی، کلینکــر، مــواد غذایــی، تره بــار، 
آبزیان پرورشــی، لبنیات، لوازم خانگی و آهن آلات از مهمترین اقلام 

صادراتی به عراق بوده است.
قره بیگــی عنــوان کــرد: بیشــترین حجــم صــادرات کالا بــه عــراق از 

واحدهای گمرکی شلمچه و چذابه انجام شده است.

اجرای ۱۱۰ پروژه آبخیزداری در 
خراسان رضوی

معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزاری خراسان 
رضوی گفت: در ۶ ماه ابتدای ســال جاری ۱۱۰پروژه آبخیزداری 

در گستره استان اجرا و به بهره برداری رسید.
محسن آبیار اظهار داشت: از ۱۱۰پروژه آبخیزداری در خراسان رضوی 
۱۱مورد مربوط به احداث بندهای خاکی اســت که بیش از ۲۷۲هزار و 
4۹5 متر مکعب عملیات خاکی در بر داشــته و ســطح ۱۱شهرستان با 

اعتباری معادل ۲۷6 میلیارد ریال اجرا شده است.
وی افــزود: علاوه بر ایــن 5۸ پروژه مربوط به ســازه های گابیونی بوده 
کــه بــا ۱۸6۷۷ متــر مکعب عملیــات گابیونی بالــغ بــر ۲۳۷ میلیارد 
ریال هزینه شــده اســت. معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزاری خراسان رضوی تصریح کرد:4۱ پروژه آبخیزداری عملیات 
ســنگ و مــلات بــا حجــم ۲۳۲۰6 متر مکعب) ســرریز ســنگ ملاتی 
و ســنگ ملاتی( در ســطح اســتان اجرا شــد کــه بالغ بــر ۲۸۳ میلیارد 
ریال هزینه در برداشــته اســت. آبیار یادآور شــد: در شــرایط شــکننده 
خشکسالی خراسان رضوی اجرای پروژه های آبخیزداری در حوزه های 
آبخیز که با هدف کنترل ســیل و حمل رسوب هدایت روان آب ها و در 
نهایت نفوذ تدریجی آب تحت الارض به سفره های زیرزمینی را میسر 

می سازد از اهمیت فوق العاده برخوردار می باشد.
وی خاطرنشــان کــرد:در اجرای ۱۱۰ پــروژه آبخیــزداری مجموعا ۷۹6 
میلیارد ریال اعتبار هزینه شــده که تماما از محل اعتبارات ســال ۱4۰۱ 

تامین و پرداخت شده است.
معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزاری خراسان رضوی 
از عموم روستانشــینان اســتان به ویژه شهرســتان هایی کــه پروژه های 
آبخیــزداری اجــرا شــده در خواســت کــرد تــا در مراقبــت و نگهــداری 
از ســازه های اجــرا شــده کوشــا باشــند و بــه توصیه هــای کارشناســان 

آبخیزداری به هنگام سیلاب و روان آبها  توجه کنند.

 7 ناحیه صنعتی جدید و
 27 واحد تولیدی در 
هرمزگان مستقر شد

خبــــر

معــاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه منطقه ای اســتانداری هرمزگان 
گفت: در شــش ماهه نخســت ســال جاری ۷ ناحیه صنعتی در سطح استان 

ایجاد و بیش از ۲۷ واحد تولیدی در این نواحی مستقر شده اند.
عــادل شــهرزاد معــاون هماهنگــی امــور اقتصــادی و توســعه منطقــه ای 
گســترش  بــرای  ســیزدهم  دولــت  داشــت:  اظهــار  هرمــزگان  اســتانداری 
فعالیت هــای اقتصــادی در هرمــزگان تلاش هــای زیــادی داشــته و کارهای 

بزرگی در این دو دولت در سطح استان انجام شده است. 
وی افزود: در شــش ماهه نخســت ســال جــاری ۷ ناحیه صنعتی در ســطح 

استان ایجاد و بیش از ۲۷ واحد تولیدی در این نواحی مستقر شده اند. 
شــهرزاد ادامه داد: همچنین ۱۳ واحد تولیدی راکد در شــهرک های صنعتی 
و 55 واحد تولیدی در خارج از شــهرک ها احیا و به چرخه تولید بازگشــته اند 
که ســبب شده هرمزگان رتبه اول احیاء واحدهای تولیدی راکد در سال ۱4۰۱ 

با 5۲۲ واحد را به دست آورد. 
معــاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه منطقه ای اســتانداری هرمزگان 
بــا تاکید بــر اینکه موارد فوق با مشــخصات کامل در اختیار رســانه ها جهت 
بازدیــد میدانــی قرار گرفته اســت گفت: 6۸ واحد در 6 ماهه اول ســال ۱4۰۲ 
به چرخه تولید بازگشــته اند که موید تحول اقتصادی قابل توجهی اســت که 

بایستی به آن اشاره کرد. 
وی تصریح کرد: مطابق آمارها در سال ۱4۰۱ تعداد ۹۱۷5 واحد صنعتی در 
داخل شــهرک های صنعتی و ۹۱6 واحد خارج از شــهرک های صنعتی و در 
ســال ۱4۰۲ تعــداد 64 واحد در داخل شــهرک های صنعتــی و 55۱ واحد در 

خارج از شهرک های صنعتی ظرفیتشان ارتقا یافته است.
شــهرزاد کاهــش نــرخ بیــکاری در اســتان را کار مهــم دیگر دولت ســیزدهم 
برشــمرد و گفــت: آمار رســمی کشــور نشــان می دهــد در ابتدای شــروع بکار 
دولت ســیزدهم نرخ بیکاری استان معادل ۱۸.۲ درصد، در پایان سال ۱4۰۱ 
به ۱5.۳ درصد و در شــش ماهه اول ســال ۱4۰۲ به ۱۱.5 درصد کاهش یافته 

که کاهش 6.۷ درصدی را نشان می دهد. 
وی با تاکید بر اینکه از لحاظ کاهش نرخ بیکاری استان یکی از سه استان برتر 
دسته بندی شده است ادامه داد: بیش از 5۰ هزار و ۷۰۰ نفر شغل پایدار در 
ســال ۱4۰۱ و اشــتغال زایی برای بیش از ۲5 هزار نفر در شش ماهه اول سال 

۱4۰۲ در آمار رسمی کشور ثبت شده و قابل مشاهده می باشد.

به منظور ترویج استفاده از انرژی های پاک؛ 

طرح حمایتی دوگانه سوز 
کردن تاکسی ها توسط 

شهرداری بوشهر اجرایی شد

رئیس ســازمان حمــل و نقل بار و 
مســافر شــهرداری بندر بوشــهر از 
آغــاز طــرح حمایتــی دوگانه ســوز 
کــردن خودروهای ســواری حمل 
رضــا  داد.  خبــر  شــهری  نقــل  و 
اظهــار  زمینــه  ایــن  در  فرشــیان 
بــی  تاکســی های  تمامــی  کــرد: 
تاکســی موقــت  ســیم، عمومــی، 
مجــوزدار  ســرویس های  حتــی  و 
بــا  می تواننــد  دانش آمــوزان 
مراجعه به ســازمان حمل و نقل بار و مســافر شــهرداری بندر بوشــهر 
در ایــن طــرح ثبت نــام نماینــد. وی بیــان کرد: با شــرایطی کــه فراهم 
شــده رانندگان خودروهای زیر نظر ســازمان حمل و نقل بار و مســافر 
می تواننــد با هزینه ای بســیار جزئی )طرح حمایتی دولت( نســبت به 
دوگانه ســوز کردن خودروهای خود اقدام کنند. فرشیان ادامه داد: این 
اقــدام گامــی ارزشــمند در جهت مصــرف بهینه ســوخت و همچنین 

ترویج فرهنگ استفاده از انرژی های پاک است.

دوگانهسوز نمایشگاه

 800 ناشر داخلی و خارجی
  با 70 هزار عنوان کتاب 

در راه تبریز

ارشــاد  و  فرهنــگ  مدیــرکل 
اسلامی آذربایجان شرقی گفت: 
امسال بیش از ۸۰۰ ناشر داخلی 
عنــوان  هــزار   ۷۰ بــا  خارجــی  و 
کتــاب در هجدهمین نمایشــگاه 
بیــن المللی کتــاب تبریز حضور 

خواهند داشت.
بــه گــزارش خبرنگار مــا از تبریز، سیدمحمدحســین بلاغــی در یکصد 
و ســیزدهمین جلســه شــورای فرهنــگ عمومــی اســتان کــه در صدا و 
ســیمای مرکز اســتان برگزار شــد، اظهار داشــت: با حمایت ویژه آقای 
اســتاندار پس از چهار ســال وقفــه هجدهمین نمایشــگاه بین المللی 
کتــاب تبریــز احیا شــده و از هفدهــم تا بیســت و یکم آبان مــاه جاری 
در محــل نمایشــگاه بیــن المللــی تبریــز برگزار مــی شــود. وی افزود: 
نمایشــگاه کتاب تبریز به عنوان بزرگترین رویداد فرهنگی شــمالغرب 
کشــور و دومین نمایشــگاه کتــاب پس از تهــران به لحاظ گســتردگی و 

استقبال کم نظیر مطرح است.
مدیــرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی اســتان تصریح کرد: امســال بیش 
از ۸۰۰ ناشــر داخلــی و خارجــی با ۷۰ هــزار عنوان کتاب در نمایشــگاه 

حضور خواهند داشت.
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اســتاندار قزوین گفت: موضوع تولید و اقتصاد اســتان به دلیل تنگناهای 
موجــود در تامین انــرژی به ویژه برق در ایام خاصی از ســال متاثر منفی 
می شــود و نیاز به یک تدبیر ملی دارد که در جایگاه خود برای آن برنامه 

ریزی می شود.
محمدمهــدی اعلایــی در مراســم تقدیــر از صادرکنندگان نمونه اســتان 
قزویــن اظهــار کــرد: کار اقتصــادی در شــرایطی کــه فضاهــای اقتصادی 
ناجوانمردانه و عامدانه در بیرون از کشور توسط معاندین بر روی فعالین 
اقتصادی بســته می شــود و با آنها مواجهه سخت گیرانه می شود، بسیار 
ســخت و طاقت فرساســت و این اقدامات بســیار با ارزش به حساب می 

آید.
وی افزود: اســتان قزوین در حوزه های اقتصادی داشته های چشمگیری 
نســبت بــه وزن جغرافیایــی و جمعیتــی دارد که این مهــم حاصل اراده 

فعالان بخش خصوصی و دولتی است.
اســتاندار قزوین گفت: موضوع تولید و اقتصاد اســتان به دلیل تنگناهای 
موجــود در تامین انــرژی به ویژه برق در ایام خاصی از ســال متاثر منفی 
می شــود و نیاز به یک تدبیر ملی دارد که در جایگاه خود برای آن برنامه 

ریزی می شود.
ایــن مســوول ادامــه داد: البتــه مدیریت اســتان قزوین هــم در این زمینه 
پیشــنهاداتی را مطرح کرده است که برخی از اختیارات را تفویض اختیار 

کننــد، ولــی به هر حال باید در ســطح اســتان از ظرفیت هــای قانونی و از 
مزیت های مستقر برای رفع این تنگنا استفاده کرد.

اعلایــی اضافــه کرد: بخــش عمــده ای از صــادارت اســتان را مصنوعات 
فولادی تشکیل می دهد و این حوزه بیشترین تاثیر منفی را از قطع انرژی 
و برق شــاهد می باشد که شــاید یکی از عوامل کاهش صادارت استان که 

البته از میانگین ملی کمتر است به همین موضوع برگردد.
وی بیــان کــرد: هفته گذشــته قانونی بــرای حمایت از ســرمایه گذاری در 
حوزه انرژی به تصویب هیئت وزیران رسید که فرصت ها و ظرفیت های 
خوبی را ایجاد کرده است و باید بتوان از این قانون به نحو احسن استفاده 

کرد.
اســتاندار قزویــن اذعان کرد: در اســتان قزویــن برای افزایــش تولید برق 
ایجاد شــهرک انرژی به تصویب رســیده و در دستور کار جدی استان قرار 
دارد ولی این اقدام هم کافی نیست و تولید برق باید در یک نگاه جمعی 

در دستور کار قرار بگیرد.
اعلایی با بیان اینکه موضوع گمرک یکی دیگر از موضوعات مهم در حوزه 
صادرات است، گفت: بخشی از صادارت در استان قزوین ثبت نمی شود 
و به طور قطع میزان صادارت استان از آمار فعلی بیشتر است و برای این 
موضوع هم باید تدبیر شود تا بدین وسیله با تلاش صادرکنندگان استان 

قزوین به باشگاه استان های صادارت میلیارد دلاری بپیوند.

استاندار قزوین  اعلام کرد؛

»تامین و تولید انرژی« نیازمند همکاری بخش خصوصی و دولتی است

انرژی

روحالهعبدالعلیزاده
خبرنگارجمله

مریمکرمپورنیا
خبرنگارجمله-بوشهر

آگهی فقدان سند مالکیت 
آقــای محمد عارفــی تبار بــا ارائه دوبــرگ استشــهادیه که در 
دفتر اســناد رسمی شماره ۳۳6 نور تصدیق شده است اعلام 
داشــته ششــدانگ عرصه و اعیان زمین با بنای احداثی پلاک 
ثبتــی ۱۹۲۳ فرعی ۳ اصلی بخش ۱ ثبت نور دفتر الکترونیک 
۱4۰۰۲۰۳۱۰۰۰6۰۰6۲۲۷ سند بشماره سریال ۸۳۱۸۱۹ به نام 
آقای محمد عارفی تبار ثبت و صادر گردیده است که به علت 
ســوختن سند مفقود شــده لذا درخواست صدور سند المثنی 
نموده اســت. در اجــرای ماده ۱۲۰ آیین نامــه اصلاحی قانون 
ثبت وتبصره های ذیل آن مراتب در یک نوبت آگهی میگردد 
چنانچه اشــخاصی مدعی انجام معامله یا وجود اصل ســند 
مالکیت مذکور نزد خود میباشــند ظرف مدت ده روز از تاریخ 
انتشار این آگهی می بایست اعتراض خود را به پیوست اصل 
ســند مالکیت یا ســند معامله به اداره ثبت محل ارائه ورسید 
آن را دریافت نمایند. بدیهی است چنانچه پس از اتمام مدت 
مقــرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل ســند 
مالکیت و یا سند معامله ارائه نگردد این اداره مطابق مقررات 

اقدام به صدور سند مالکیت المثنی خواهد نمود. 
شناسه آگهی:۱5۹46۱6

تاریخ انتشار:۱4۰۲/۰۸/۰۹

علیسعادتی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نور



تلویزیون

ترجیح می دهم بازی 
نکنم تا حرص نخورم

زهرا ســعیدی، بازیگرباســابقه ســریال های 
تلویزیونی علت حضور کمرنگش درعرصه 
تصویر و نمایــش را پایین بودن کیفیت آثار 
عنوان می کنــد و می گوید: دوســت دارم کار 
کنم امــا فعلا ترجیحم این اســت کار نکنم 
تــا حداقل حرص نخورم. به قول قدیمی ها 

»جان نکنده در تن می ماند.«
زهرا سعیدی، بازیگر تئاتر، سینما وتلویزیون 
کــه مدت هاســت درقــاب تلویزیــون دیــده 
نمی شــود، در گفت وگویــی با ایســنا علت را 
پاییــن بــودن کیفیت کارهــا عنــوان می کند 
و می گویــد: ســریال »یــاور« بــه کارگردانــی 
آقای سعید ســلطانی آخرین همکاری ام با 
تلویزیون بود که مربوط به دو ســال گذشــته 
می شــود. بعد از آن هم پیشــنهاد داشــتم و 
هنوزهــم دارم اما کارها را دوســت نداشــتم 
چــون درحدی نبودند که مــرا جذب کنند.او 
درباره مشــکل عمده این روزهای تلویزیون 
که باعث ریزش مخاطبان هم شــده است، 
خاطرنشان می کند: معتقدم مشکل عمده 
همه ارگان ها این است که افراد سرِ جایشان 
نیســتند ازجملــه تلویزیون هــم همین طور 
اســت. درحال حاضربه خاطر اینکه بودجه 
کمتری به رســانه ملــی تعلق می گیــرد، در 
نتیجــه تهیه کننده های خاصی هــم وارد کار 
می شــوند و یا اسپانسر می گیرند و متاسفانه 
مجازهستند که هراشتباهی را انجام بدهند؛ 
به عنوان مثال پذیرایی سرپروژه ها به شدت 
خجالت آور اســت و اصلا درشأن هنرمندان 
نیســت و بــه قــدری پاییــن اســت کــه قابل 
بیــان نیست.ســعیدی ادامــه می دهــد: بــه 
قــول قدیمی ها جان نکنــده به تن می ماند. 
خلاصــه اینکه من هم تصمیم گرفتم فعلا 
کارنکنــم تا حداقــل حرص نخــورم. باز هم 
اگــر متن هــا خــوب بودنــد و کارهــای خوبی 
ارائه می شد، با خودم می گفتم عیبی ندارد 
کــم می خورم، کــم اســتراحت می کنــم اما 
درعوض کار خوب و با کیفیت بازی می کنم 
امــا واقعاً آثار خوب نیســتند. مــن به عنوان 
یک هنرمند واقعاً مردم کشــورم را دوســت 
دارم و دلــم می خواهــد کارکنم امــا به امید 
اینکه تلویزیون یک تجدید نظر کلی درمورد 
اگرتلویزیــون  باشــد.  برنامه هایــش داشــته 
تغییــرروش بدهــد حتمــاً کار می کنــم چرا 
کــه نه. ما مردم را دوســت داریم وتلویزیون 

خانه ماست.
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قـاب

سخنروز

پرنده نگری از زیر شاخه های بسیار مهم اکوتوریسم در جهان و ایران به شمار میرود. این رشته از طبیعت گردی، در واقع به 
دنبال مشاهده پرندگان در محیط طبیعی خودشان و لذت بردن از حیات وحش است. تماشای یک پرنده خاص به طور 

طبیعی و دیدن رفتار خاص آن، برای علاقمندان حیات وحش و طبیعت هیجانی زیادی دارد.
عکس:عرفان سامان فر

دنیای پرندگان

یامیپنداریکهجسمکوچکیهستی؟
ولیدرونتوجهانبزرگینهفتهاست

»امامعلیعلیهالسلام«

سوژهروز

بههاشمیهمتقیانوزینبمرادیدوورزشکار
حاضردربازیهایپاراآسیاییهانگژو،پاداش

قهرمانیونایبقهرمانیپرداختمیشود.این
دوورزشکاربهمحلمسابقهدیررسیدندوپساز
اعتراضچینیها،مدالآنهاپسگرفتهشدوطلا

بهورزشکارچینرسید.

پرداخت پاداش برای دو ورزشکار ایران 
که مدال شان پس گرفته شد

کتــاب دربــاره ی خــوب بــودن اثــر آلــن دوباتــن از 
مجموعــه ی »مدرســه ی زندگی«، راهنمایی اســت 
برای پیدا کردن دورنمای نامعلوم خوب بودن که ما 

را با مفهوم این ویژگی از یاد رفته آشنا می کند.
آلــن دوباتــن )Alain de Botton( به شــما می آموزد 
که چگونه خیرخواه باشید، چگونه ببخشید، چگونه 
معمولــی باشــید و چگونــه قوت قلب دهیــد. کتاب 
درباره ی خوب بودن )On being nice( به شما نشان 
می دهد که خوبی با قدرت سازگار است و به هیچ وجه 
نشانه ی ساده لوحی نیست وشایسته است که از خوب 
بــودن به عنوان یکی ازبرجســته ترین دســتاوردهای 

انسانی دوباره پرده برداری شود.
درایــن کتــاب نویســنده، خواننــده را درجهت کمک 
بــه انســانی خــوب  بــودن وتاثیرمثبــت براجتمــاع 
گذاشتن هدایت می کند. و به بیان نویسنده خوب تر 
بودن یعنــی: زودرنج نبــودن، صبوربــودن، آمادگی 
بیشتربرای شــنیدن، صمیمی تر بودن وگوشت تلخ 
نبــودن. ممکن اســت خوب بــودن بلافاصله باعث 
جــذب پــول وشــهرت نشــود، امــا ویژگــی ی انــدازه 
مهــم وچیــزی اســت کــه درموقعیت هــای بغرنج 

پیش رویمان فراموشش می کنیم.
کتــاب درباره ی خوب بودن را می توان درســاده ترین 
تعریف ممکن چک لیســتی کاربردی ازمــوارد لازم 
بــرای خــوب بــودن بــه شــمارآورد؛ چک لیســتی که 
هرفردی همیشــه باید نســخه ای ازآن را همراه خود 
داشته باشد تا نکند یکی ازموارد نوشته شده درآن را 

درارتباطات خود با دیگران فراموش نماید.
به عقیده دوباتــن اگرهرفردی فهرســتی ازقدرت ها 
وســپس ضعف هــای خــود را درزندگــی بــرای خود 
بنویسد خواهد دید که هرچیزمثبت درزندگی آدمی 
به چیزی درطرف منفی وصل می شــود. هرانســانی 
درمقابــل قدرتی کــه دارد یک ضعفــی را نیزبا خود 
همراه دارد وبه عبارتی بهترنمی شــود تمام فضایل 
اخلاقــی وموارد خــوب بودن دریک فرد جمع شــود 
امــا برای رســیدن به جایــگاه خوب بــودن درزندگی 
باید فضیلت هایمان را پرورش داده وازبداخلاقی ها 
دوری کنیم واین فلسفه به ظاهرساده به باوردوباتن 

کلید زندگی سرشارازشادکامی ولذت است.
دربخشی ازکتاب درباره ی خوب بودن می خوانیم:

یک مسیربنیادی برای حفظ آرامش ومحبت نسبت 
به ســایرآدم ها، حتی درموقعیت های بسیاربغرنج، 
توانمنــدی ایجــاد تمایــز میــان آن چیــزی اســت که 
مــردم انجــام می دهند وآن چیزی که قصد داشــتند 
انجــام دهند. درقانون، ایــن تمایزدرمفاهیم متضاد 

قتل عمد وقتل غیرعمد لحاظ شــده اســت. چه بسا 
نتیجــه یک چیز باشــد؛ پیکــری غرقه درخون اســت 
امــا بــه صــورت جمعــی احســاس می کنیــم اینکــه 
انگیزه هــای ارتــکاب قتــل چــه بــوده اســت، تفــاوت 
بزرگی ایجاد می کند.ما دلایل خیلی خوبی داریم که 
نسبت به نیت ها حساس باشــیم: اگرعمل عامدانه 
باشــد، آن گاه عامــل آن عمل همواره منشــأ خطری 
اســت که باید ازاجتمــاع دربرابراومحافظت کرد. اما 
اگــرآن عمل اتفاقــی رخ داده باشــد، عامل ازصمیم 
قلــب عذرخواهــی واعــاده ی خســارت خواهــد کرد. 
چنیــن کاری ضــرورت مجــازات واعمــال خشــم را 
کاهــش می دهد. خودتان را در رســتورانی تصورکنید 
کــه درآن پیش خدمــت لیوانی پرازنوشــیدنی را روی 
لپ تاپ شــما ســرنگون می ســازد. خســارت سنگین 
است وخشــم شــما دارد فوران می کند. اما اینکه این 
اتفاق حادثه باشد ویا نقشه ای ازپیش طراحی شده، 
تعیین می کند که پاسخ مناسب چیست. میل ازپیش 
تعیین شده ی پیشخدمت به خرابکاری علامت این 
است که اومی خواهد با شما شاخ به شاخ شود. شاید 
لازم باشــد گام های دفاعیِ محکمــی بردارید. یعنی 
برای مثال، برسرش فریاد بکشید یا کمک بخواهید. 
اما اگراین یک حادثه بود، آن شــخص دشــمن شما 
نیســت. نیازی نیســت که به اوناســزا بگویید. درواقع 
بخشــنده بودن ومهربان بودن بســیارمعنادار است؛ 
 چرا که خیرخواهی خودبه خود راهش را به سوی شما

 بازمی کند.

جملاتی ازکتاب درباره خوب بودن  
ســایرآدم ها بــه ایــن خاطراین قدرزننــده ونامطبــوع 
هستند که دارند رنج می کشند. تنها دلیلی که آن ها ما 
را آزارمی دهند این است که جایی دراعماق درونشان 
دارنــد خودشــان را آزارمی دهنــد. آن هــا بــه این دلیل 
کینه توزوبی ملاحظــه و بدجنس هســتند که حالشــان 
خــوب نیست.بخشــش، درریشــه ای ترین معنایــش، 
یعنــی دادنِ چیزی به کســی که آن چیزرا نیــازدارد اما 
خــودش نمی توانــد آن را داشــته باشــد. طبــق درک 
عامه، این یک چیزمادی اســت: ما ازاساس با شنیدن 
لفــظ »بخشــندگی«، دادنِ پــول درذهنمــان تداعــی 
می شود.درقسمت عمده ای ازتاریخ بشر، ایده مودب 
بــودن درکانــون برداشــت مــا ازخوب ومتمــدن بودن 
قرارداشــت. امــا خیراً به مــودب بودن به دیــده تردید 
نگریســته می شــود. درحالی که ممکن اســت یکسره 
ردش نکنــی، وقتی که می خواهیم توضیح دهیم چرا 
کسی را دوست داریم یا تحسین می کنیم، این کلمه ای 
نیســت که ناخودآگاه ازآن استفاده کنیم. مودب بودن 
ممکن اســت گاهی حتی بارمعنایــی کاملا متضادی 
با معنای ســنتی اش داشته باشد، ممکن است تا حد 
توهین وناسزا معناهایی نظیر خرده شیشه داشتن ویا 
قلابی بودن داشته باشد. چه بسا یک فرد مودب حتی 
به وانمود کردن متهم شــود وبه عنوان کسی قضاوت 
شود که به شیوه خودش بی ادب است. ظهوربدگمانی 
جمعی ما نسبت به مودب بودن برای خودش تاریخی 
دارد.شــرایط بشــری پرازوحشــت اســت. ما همیشــه 
درآســتانه بی مهری، خطروبدعهدی هســتیم. با این 
حال، مشمول قواعد رفتار مودبانه نیز هستیم که به ما 
الزام می کند جــوری رفتارنکنیم که گویی همواره حق 
به جانب ماســت. به طرزفاجعه باری نیازمند دوست 
هســتیم. زیرا با مردمی که به صورت سطحی آن ها را 
می شناسیم، خیلی کم می توانیم اعترافاتمان درباره 
رابطه وســواس گونه، افســوس، خشم وســردرگمی را 
درمیان بگذاریم.شاید چندان موافق نباشید، اما یقین 
بدانید که سربه سرگذاشــتنی که با مهرومهارت انجام 

شود یکی ازدستاوردهای مهم انسانی است.
میــل به انطبــاق یافتن عمیقاً با سرشــت ما عجین 
شده است. ما موجوداتی اجتماعی با تاریخ طولانی 
درحال تکامل هستیم که براهمیت عضویت دریک 
گروه تاکید فــراوان داریم. آدم های ناســازگاربا جمع 
احتمالاً آخرین کسانی بودند که سهم خود از گوشت 
مامــوت را دریافــت می کردنــد. مــا نوادگان کســانی 
 هســتیم که انطبــاق یافتنــد وبدین ترتیب بــه آن ها 

غذا رسید.
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اداره کل راه و شهرسازی استان کردستان

آگهی مزایده عمومی فروش املاک و مستغلات

 اداره کل راه و شهرســازی اســتان کردســتان در نظر دارد املاک و مســتغلات خود را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اســناد مزایده، 
با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولتsetadiran.irبه صورت الکترونیکی به شرح زیر به فروش برساند.

 ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است:
1-  برگزاری مزایده  صرفا از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت  می باشــد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شــامل خرید و دریافت اسناد مزایده 
)در صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شــرکت در مزایده )ودیعه(، ارســال پیشــنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران 

محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.
2- کلیه اطلاعات املاک و مستغلات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.

3- علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره  ذیل تماس حاصل نمایند: 31802297 

 هزینه آگهی نیز به عهده برنده فراخوان خواهد بود. 

نوبت دوم

بهای کل )ریال(بهای هر مترمربع )ریال(مساحتکاربریپلاک فرعیپلاک اصلیردیف
21.9370.000.0001.535.100.000زمین تجاری1171080
23.9260.000.0001.435.200.000زمین تجاری2171081
26.260.000.0001.572.000.000زمین تجاری3171082
29.3660.000.0001.761.600.000زمین تجاری4171083
33.2760.000.0001.996.200.000زمین تجاری5171084
37.9960.000.0002.279.400.000زمین تجاری6171085
4050.000.0002.000.000.000زمین تجاری7171086
4050.000.0002.000.000.000زمین تجاری8171087
4050.000.0002.000.000.000زمین تجاری9171088
4050.000.0002.000.000.000زمین تجاری10171089
31.1180.000.0002.488.800.000زمین تجاری11171090
29.5260.000.0001.771.200.000زمین تجاری12171091
28.5560.000.0001.713.000.000زمین تجاری13171092
27.5960.000.0001.655.400.000زمین تجاری14171093
26.6260.000.0001.597.200.000زمین تجاری15171094
25.6660.000.0001.539.600.000زمین تجاری16171095
24.7360.000.0001.483.800.000زمین تجاری17171096
23.8760.000.0001.432.200.000زمین تجاری18171097
23.0470.000.0001.612.800.000زمین تجاری19171098
93.1850.000.0004.659.000.000زمین تجاری2017693

ارزش کل)ریال( کاربری مساحت)مترمربع( پلاک فرعی پلاک اصلی ردیف

53.918.400.000 تجاری 112.33 4233 23 1

80.000.000.000 تجاری 100 4232 23 2

دو قطعه زمین با کاربری تجاری، واقع در شهرستان سقز- شهرک دانشگاه

ارزش ششدانگ 
عرصه و اعیان )ریال( نشانی ملک مساحت 

عرصه)متر مربع(
کاربری پلاک ثبتی

ردیف
اصلی فرعی

6.133.400.000 خیابان گلزار شهدا 23.59 تجاری 44 22176 1

املاک واقع در شهرستان قروه  به شرح زیر

دو قطعه زمین با کاربری تجاری واقع در شهرستان مریوان - موسک2

ارزش کل)ریال( کاربری مساحت)متر مربع( پلاک فرعی پلاک اصلی ردیف
35.905.300.000 تجاری 156.11 386 540 1
36.000.000.000 تجاری 183.85 387 540 2

20 قطعه زمین با کاربری تجاری ، واقع در شهرستان سروآباد

وزارت راه و شهرسازی
اداره کل راه و شهرسازی 

استان کردستان

www.

گیلانشاه

سبزه قبا کشیم بزرگ

حواصیل ارغوانی 


